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VP1 - Lägg till innehållsförteckning 1 
I såväl som i Verksamhetsplanen som i Principprogrammet och i Reformprogrammet saknas det en 2 
innehållsförteckning, detta leder till att man som läsare inte vet: 3 
 4 

1. Längden på handlingarna. 5 
2. Antalet punkter som omfattas av handlingarna. 6 
3. En övergripande bild av vad som omfattas mer konkret av handlingarna. 7 

 8 
Målet med att lägga till en innehållsförteckning är således att ge ovanstående information som för 9 
närvarande saknas i början eller tidigt av alla handlingar där det är lämpligt, inte bara för att ge 10 
läsararstöd som förbättrar förståelsen av handlingarna utan det får även konsekvensen att förbundet 11 
framstår mer professionellt och trovärdigt. 12 
 13 
Jag yrkar 14 
att i Verksamhetsplanen på sida 1 på rad 21 lägga till en innehållsförteckning 15 
 16 
Felix Lindahl, Ung Vänster Lund 17 
 18 
Förbundsstyrelsens svar på VP1: 19 
Vi håller med motionären om att det kan vara bra med en innehållsförteckning, men tror att det är bättre 20 
om innehållsförteckningen kommer innan den inledande texten i verksamhetsplanen, för att inte dela på 21 
innehållet i texten.  22 
 23 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 24 
att en innehållsförteckning läggs till som första sida i verksamhetsplanen.  25 
att anse VP1 besvarad 26 
 27 
VP2 - Alla har inte läst Naomi Klein 28 
Jag hade velat omformulera en mening i förbundsstyrelsens förslag på verksamhetsplan som beskriver 29 
hur högerns politik är som “chockterapi” för vänstern. Det känns som uppenbar inspiration från 30 
“Chockdoktrinen” av Naomi Klein såklart som är intressant läsning, men jag tycker inte att det passar 31 
att använda begreppet chockterapi i sammanhanget utan en längre förklaring av det. Det är ett konstigt 32 
ord att slänga in i texten för någon som inte har koll på vart det kommer ifrån, och har obehagliga 33 
konnotationer. Några meningar senare används ordet chock igen, men där tycker jag att det passar bättre 34 
i sammanhanget.  35 
 36 
Jag yrkar 37 
att i förbundsstyrelsens förslag på verksamhetsplan, på sida 3 på rad 23-25, byta ut meningen “De 38 
senaste åren har samhället i rasande takt blivit mer av ett repressivt, övervakande system där våra 39 
rättigheter skjuts åt sidan i något som enbart kan beskrivas som chockterapi.” mot “De senaste åren har 40 
Sverige utvecklats i en rasande takt till ett repressivt, övervakande samhälle där grundläggande 41 
rättigheter inskränks fortare än vi har hunnit organisera oss.”  42 
 43 
Felix Haugsand, Ung Vänster Umeå 44 
 45 
Förbundsstyrelsens svar på VP2:  46 
Begreppet “chockterapi” syftar på när en stat passar på att under tider av politisk kris införa lagar och 47 
förändringar som i vanliga fall aldrig skulle låta sig accepteras utan stora debatter eller motstånd. Vi 48 
håller med motionären om att användningen av ordet “chockterapi” utan en förklaring kan lämna en del 49 
obesvarade frågor hos läsaren och tycker att motionärens formulering är bättre. Därför föreslår vi 50 
kongressen att bifalla motionen.  51 
 52 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 53 
att bifalla VP2 54 
 55 
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VP3 - NATOs främsta offer 1 
Jag anser att kritiken mot NATO i verksamhetsplanen främst framkommer som en samling argument 2 
om varför medlemskap i organisationen inte är i den svenska statens nationella intressen. Det finns 3 
definitivt substans i de argumenten, och det är definitivt en värdefull kritik mot beslutet. Det är ett 4 
effektivt sätt att vinna över NATOs mer nationalistiska anhängare. Dock så vill jag förtydliga att vår 5 
främsta kritik mot NATO inte är från ett nationalistiskt perspektiv, utan från ett medmänskligt 6 
perspektiv. Därför vill jag understryka att beslutets största förlorare inte är den svenska nationen, utan 7 
Sveriges samt hela världens arbetarklass. De som drabbas hårdast av NATOs existens är inte någon 8 
medlemsstat, utan folket vars land invaderas för att främja de blockpolitiska intressena av NATO-9 
staternas överklass. 10 
 11 
Jag yrkar 12 
att i verksamhetsplanen, sida 3, rad 25, lägga till “samt kan Sverige tvingas bidra till organisationens 13 
imperialistiska angrepp mot andra länder. Sverige tvingas även spendera betydligt större summor på 14 
militären, pengar som istället kunde ha gått till välfärd.” 15 

 16 
Nova Danell, Ung Vänster Borås 17 
 18 
Förbundsstyrelsens svar på VP3:  19 
Vi håller med om motionärens intention att lägga till fler perspektiv i stycket om Nato i 20 
verksamhetsplanen. Däremot så tror vi att motionären har råkat skriva fel sida, med förbehållning för 21 
att vi kan ha fel, såklart. Om motionen berör sida 2 rad 25 så hade vi också velat omformulera texten då 22 
det i nuläget är en fortsättning på en mening som vi tror låter snyggare om den får vara kvar som den är. 23 
Därför föreslår vi att lägga till en liknande text vid samma ställe.  24 
 25 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 26 
att på sida 2 rad 25 efter “avsevärt.” lägga till texten: “Det här innebär också att Sverige, i en allians till 27 
stor del ledd av USA, kanske kommer bidra till organisationens imperlialistiska angrepp på andra länder. 28 
Sverige tvingas även spendera betydligt större summor på militären, pengar som istället kunde ha gått 29 
till välfärd.” 30 
att anse VP3 besvarad 31 
 32 
VP4 - Grammatiska fel 33 
En verksamhetsplan är en stor sak att skriva och det sker lätt slarvfel så här är några grammatiska fel jag 34 
hittat.  35 
 36 
Jag yrkar  37 
att på sida 3 rad 36 lägga till en punkt efter "arbetarklassen" 38 
att på sida 16 rad 33 ersätta "anställda" med "anställa" 39 

 40 
Alex Hellman Ung Vänster Söder om Söder 41 
 42 
Förbundsstyrelsens svar på VP4: 43 
Motionären har helt rätt.  44 
 45 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 46 
att bifalla VP4 47 
 48 
VP5 - Antifascism för en ny tid 49 
Klimathotet må vara mänsklighetens ödesfråga, men för vårt förbund och andra vänsteraktörer är den 50 
växande fascismen en fråga av minst lika stor betydelse. Tidöpartiernas politik har medfört att våra 51 
politiska rättigheter urholkas och repressionen mot politiska rörelser har ökat, särskilt mot klimat- och 52 
palestinarörelsen. Den nya högern vill konsolidera sin makt vilket innebär att vänstern måste försvagas. 53 
Vår förmåga att göra motstånd mot det är avgörande för vår fortsatta politiska verksamhet. 54 
 55 
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Under den politiska prioriteringen “När andra sparkar nedåt, sparkar vi uppåt” beskriver 1 
förbundsstyrelsen Tidöpartiernas repressiva politik och beskriver hur vi ska göra motstånd. Jag håller 2 
med om stora delar av resonemangen, men har vissa meningsskiljaktigheter. 3 
 4 
Som rubriken är skriven ser jag en stor risk med att vår roll reduceras till att reagera på all sjuk politik 5 
regeringen driver igenom. Självklart bör vi lyfta skadlig politik, men jag tror att det är en medveten 6 
strategi från högerns att komma med så pass många, sjuka politiska förslag att vänstern inte vet var vi 7 
ska gå till angrepp. Istället tror jag att vi behöver skapa ett eget narrativ och fokus. 8 
 9 
För att bedriva ett effektivt externt arbete behöver våra sympatisörer se både vår samhällsvision och vårt 10 
narrativ om den politiska utvecklingen. Det kommer inte att vara möjligt om vi låser oss till att reagera 11 
på alla högerns politiska utspel. Jag tror att det är av stor vikt att fokusera på vissa politiska förslag och 12 
genom det måla upp en bild av den samhällsförändring som högern vill uppnå med sin politik. 13 
 14 
Det finns såklart mycket vi kan fokusera på. Högerns politik är kvinnofientlig, rasistisk och 15 
arbetarfientlig. Samtidigt menar jag att det centrala i den nya högerns politik är att den har fascistiska, 16 
antidemokratiska drag. Politiska förslag och agerande som inskränker föreningsfriheten, 17 
yttrandefriheten, demonstrationsfriheten och rättsstatens principer är politik med syfte att tysta och 18 
marginalisera vänsterrörelser. Antifascism är självförsvar, och just här tror jag att vi måste försvara vår 19 
förmåga att fortsätta driva feministisk, socialistisk, antirasistisk politik. Läs gärna RV-debattartikeln 20 
“Till den borgerliga rättstatens försvar” för mer utvecklade argument. 21 
 22 
Jag menar att rubriken borde ha ett tydligare fokus på politiska rättigheter, just för att det skulle göra 23 
vårt motstånd mer slagkraftigt. Det öppnar också upp för att bygga breda koalitioner utifrån 24 
gemensamma beröringspunkter, då det är inskränkningar i politiska rättigheter som hotar alla 25 
progressiva rörelser, partier och förbund i Sverige. I denna koalition tror jag det är taktiskt att åtminstone 26 
utforska om vi kan samverka med andra ungdomsförbund, just för att hotet som högerns politik utgör är 27 
så pass allvarligt. 28 
 29 
Vidare menar jag att vi som förbund behöver förbereda oss på att mer statlig repression kommer att 30 
riktas mot vårt politiska engagemang. Sedan ett par år tillbaka har flera Ung Vänster-medlemmar 31 
misstänkts och vissa dömts för fredlig aktivism. För vissa utanför Ung Vänster-sammanhang, men för 32 
vissa i samband med vårt politiska arbete. En kunskapshöjande satsning om statlig repression skulle 33 
göra oss förberedda på ytterligare inskränkningar i våra politiska rättigheter och försäkra att vår politiska 34 
verksamhet kan fortsätta. 35 
 36 
Jag yrkar 37 

1. att på sida 3 rad 30-36 byta ut stycket som börjar med “Regeringen och Sverigedemokraternas 38 
attacker…” mot följande: 39 
“Årtioenden av nedskärningspolitik och utebliven politisk handling har berett vägen för den 40 
repressiva högerpolitik vi nu ser. I en tid då den ekonomiska tillväxten uteblir och arbetarklassen 41 
går på knäna ser kapitalet en utväg genom en politik som i retorik beskyller syndabockar men i 42 
praktiken vidare nedmonterar välfärden, begränsar vänsterorganisationer och inskränker våra 43 
politiska rättigheter. Den politik som förs hotar vår framtid som rörelse, därför är det av stor 44 
vikt att vi trycker tillbaka den politiska utvecklingen och hindrar ytterligare inskränkningar i 45 
våra rättigheter. Det kräver ett brett motstånd mot regeringen och Sverigedemokraterna och att 46 
vi presenterar ett trovärdigt politiskt alternativ.” 47 

2. att på sida 3 rad 39-40 byta ut meningen som börjar med “Våra fienders pjäser…” mot följande: 48 
“Våra fienders pjäser flyttar sig allt snabbare och vi behöver göra taktiska avväganden för att 49 
bygga en fokuserad, slagkraftig antifascism. Det är av särskild vikt att försvara våra politiska 50 
och juridiska rättigheter.” 51 

3. att på sida 4 rad 6, under “Vi ska”, lägga till följande punkt: “Ta fram en strategi för att bemöta 52 
regeringen och Sverigdemokraternas politik genom att fokusera på deras projekts svaga punkter 53 
och presentera starka svar” 54 
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4. att på sida 4 rad 6, under “Vi ska”, lägga till följande punkt: “Genomföra en intern 1 
kunskapshöjande satsning om statlig repression mot politiskt arbete” 2 

5. att på sida 4 rad 7 byta ut punkten “Reagera löpande och externt mot regeringens och 3 
Sverigedemokraternas politik” mot följande: “Fokusera på regeringens och 4 
Sverigedemokraternas urholkning av våra politiska rättigheter och peka ut de fascistiska dragen 5 
i deras politik” 6 

6. att på sida 4 rad 8, efter “... olika grupper”, lägga till “, förbund,” så att punkten lyder: “Agera 7 
för att sammanlänka olika grupper, förbund och rörelser mot regeringen och 8 
Sverigedemokraterna” 9 
 10 

Duri Korsman, Ung Vänster Söder om Söder 11 
 12 
Förbundsstyrelsens svar på VP5:  13 
Motionären till VP5 är orolig över att den politiska prioriteringen “När andra sparkar nedåt, sparkar vi 14 
uppåt” ska reducera vår roll till att endast reagera på allt som Tidö-regeringen och 15 
Sverigedemokraterna gör, och att vi behöver ha ett större fokus på våra egna politiska lösningar, peka 16 
på våra och juridiska rättigheter och samla ett brett och effektivt motstånd. 17 

 18 
Förbundsstyrelsen håller med vissa av motionärens resonemang och att-satser, men inte alla. Vi håller 19 
med om att det är av yttersta vikt att vi skapar vårt eget narrativ och inte enbart är defensiva - det är 20 
därför vi föreslagit både en defensiv och en offensiv - dessa måste ses som komplement till varandra. 21 
Vi behöver båda. 22 

 23 
Ett särskilt fokus på politiska och juridiska rättigheter tror vi kan vara gynnsamt av flera av de skäl 24 
motionären lyfter, däremot måste vi vara tydliga med varför regeringen inskränker våra rättigheter just 25 
nu. Den ekonomiska nedmonteringen hänger ihop med attackerna på våra rättigheter just för att det 26 
urholkar arbetar- och kvinnorörelsens möjligheter att göra motstånd. Nedmonteringen har skett i 27 
årtionden och berett vägen för politiken som förs nu, men vi tycker det är viktigt att det framhålls att 28 
det som skett de senaste åren på grund av den sittande regeringen och Sverigedemokraterna, det tycker 29 
vi att vår text visar. Därför vill vi avslå att-sats 1. 30 

 31 
Vi vill bifalla att-sats 2 då vi håller med motionären om att ett särskilt uppmärksammande av politiska 32 
och juridiska rättigheter kommer gynna oss i ett samlande av en motståndsallians, som vi föreslår att 33 
vi vill arbeta med under nästa kongressperiod. Däremot vill vi trycka på att det inte enbart ska vara där 34 
vi lägger vårt fokus i defensiven, vi vill inte bortprioritera olika grupper som specifikt attackeras och 35 
tror att det är bra att visa hur Tidö-politiken gör livet sämre för arbetarklassen generellt, men kvinnor, 36 
rasifierade och hbtq-personer specifikt. Därför vill vi avslå att-sats 5 och ha kvar vår skrivning. 37 

 38 
Vi vill bifalla att-sats 3 då vi givetvis håller med om att vi ska peka ut exakt varför regeringens politik 39 
inte fungerar och presentera våra egna lösningar, inte bara konstatera att vi inte håller med. 40 

 41 
Vi håller också med motionären om att ökad förståelse bland klubbar och distrikt för ökad repression 42 
och hur det kan påverka vår verksamhet är en bra satsning. Även om vi uppmanar klubbar och distrikt 43 
att i så hög grad som möjligt forma sina egna studier ser vi att juridiska inskränkningar är ett ämne 44 
som gynnas av att tas på förbundsnivå. 45 

 46 
Till sist håller vi även med motionären om att kampen mot regeringen och Sverigedemokraternas 47 
politik gynnas av att vara så bred som möjligt, och att vi även bör samarbeta med andra förbund. Vi 48 
vill därför bifalla att-sats 6 49 

 50 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 51 
att avslå att-sats 1 och 5 52 
att bifalla att-sats 2-4 och 6 53 
 54 
VP6 - Gatufascism =/= Parlamentarisk fascism 55 
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Under den politiska prioriteringen “När andra sparkar nedåt, sparkar vi uppåt” skriver förbundsstyrelsen 1 
sammanlagt tre gånger att vi ska arbeta brett, folkligt och konfrontativt, implicit riktat mot regeringen 2 
och Sverigedemokraterna. Jag ställer mig frågande till hur man använder begreppen, då vi tidigare har 3 
använt dem i relation till antifascistiska motdemonstrationer. Jag är intresserad av att höra hur 4 
förbundsstyrelsen resonerat kring begreppsanvändningen, då jag ogärna ser att “brett, folkligt och 5 
konfrontativt” blir mer av en floskel än det redan är 6 
 7 
I sammanhanget menar jag att vi som förbund använt begreppet konfrontativ i relation till gatufascism. 8 
[Läs mer om varför konfrontativt, beskriv mer]. Jag tycker att den sortens konfrontation är direkt 9 
olämplig riktad mot exempelvis Liberalerna. Samtidigt tycker jag att man blandar ihop korten och 10 
implicerar att parlamentarisk fascism kan mötas med samma taktiker som gatufascism, vilket jag inte 11 
håller med om (se motion “Antifascism för en ny tid” för längre resonemang. 12 
 13 
Jag motionerar på att skriva om skrivningarna om brett, folkligt och konfrontativt arbete. Jag vill även 14 
skriva in ett nytt stycke som gör uppdelningen mellan parlamentarisk- och gatfascism tydlig och som 15 
betonar den fortsatta vikten av 24-timmarsregeln. 16 
 17 
Jag yrkar 18 
att på sida 3 rad 37, efter stycket som slutar med “... attacker mot arbetarklassen.”, lägga till ett nytt 19 
stycke: 20 
“Det nya politiska läget innebär även att fascistiska krafter utanför parlamenten får medvind. Vi ska 21 
ställa Sverigedemokraterna till svars för deras kontakter med rasistiska och fascistiska grupper, grupper 22 
som inte ska kunna bedriva sin verksamhet utan motstånd. 24-timmarsregeln är en praktik som går ut 23 
på att rasistisk och fascistisk propaganda ska bemötas inom 24 timmar. Vi arbetar brett, folkligt och 24 
konfrontativt för att visa att deras propaganda aldrig kommer gå oemotsagd. Ett effektivt motstånd mot 25 
organisationer både utanför och i parlamenten är nödvändigt för att trycka tillbaka fascistiska krafter.” 26 
att på sida 4 rad 10 byta ut punkten “Försvara arbetarklassen genom brett, folkligt och konfrontativt 27 
antifascistiskt arbete” mot följande:  28 
“Fortsätt arbeta med 24-timmarsregeln genom att göra brett, folkligt och konfrontativt motstånd mot 29 
rasistisk och fascistisk propaganda” 30 

 31 
Duri Korsman, Ung Vänster Söder om Söder 32 
 33 
Förbundsstyrelsens svar på VP6: 34 
Motionären ställer sig frågande till hur förbundsstyrelsen använder sig av begreppen “brett, folkligt och 35 
konfrontativt” och vill skilja på hur vi arbetar med antifascism på gatan och i parlamenten.  36 
 37 
Förbundsstyrelsen tycker inte att det är något dåligt om orden har blivit en floskel - alla våra sägningar 38 
fyller alltid ett syfte och förtjänar att upprepas. Det är sant att vi framför allt har valt dessa ord för att 39 
beskriva vårt antifascistiska arbete de senaste åren - men begreppen ägs inte av den antifascistiska 40 
kampen utan är beskrivande för vilket sätt och vilken riktning man tycker är mest taktiskt att samla sig 41 
på.  42 
 43 
Förbundsstyrelsen håller inte med om att man måste särskilja på kampen som sker på gatan och den som 44 
sker i parlamenten - det är såklart viktigt att vid varje tillfälle ställa sig själv frågan vad man tror att man 45 
kan uppnå och hur man bäst gör det och utgå från det, men den generella hållningen tycker vi bör vara 46 
bred, folklig och konfrontativ. Att vara konfrontativ är inte endast något som vi ska vara på 47 
demonstrationer, utan att ställa en politiker till svars med en kamera eller för den delen debattera mot 48 
en SD:are på en gymnasieskola är också konfrontativt.  49 
 50 
Vi har också pekat ut Tidö-regeringen och Sverigedemokraterna som våra yttersta fiender i vår defensiv. 51 
Det är också sant att vissa taktiker, som att t.ex stå och skrika på Liberalerna, inte alltid passar sig, men 52 
då är det för att man också måste ha den där breda och folkliga tanken i bakhuvudet. Å andra sidan så 53 
beror det också såklart på vad det är som protesteras mot - Liberalerna i Göteborg fick det hett över 54 
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öronen när de beslutade sig för att riva Gazaplatsen, ett tältläger som studenter ockuperade för att få 1 
universiteten att bryta med Israel.  2 
 3 
Motionären vill också skriva in ett stycke om 24 h-regeln, en regel som de flesta av våra medlemmar är 4 
bekanta med efter något år i förbundet. Vi har försökt avgränsa verksamhetsplanen och vi tycker att 24 5 
h-regeln är en så pass väl bevandrad och implementerat arbetssätt att vi inte ser nödvändigheten med att 6 
skriva in den i verksamhetsplanen helt enkelt.  7 
 8 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 9 
att avslå VP6 10 
 11 
VP7 - Bättre kan vi 12 
“Vi är socialister, feminister, antirasister och försvarare av människovärdet.” Så står det på s.3-4. Jag 13 
menar att eftersom vi är feminister och socialister så innebär det automatiskt att vi är försvarare av 14 
människovärdet. Att välja den formuleringen kring människovärdet känns ganska ängsligt och lite 15 
mesigt. Vi talar mycket om att vi ska vara ett “kaxigt” förbund när vi talar om hur vi ska agera externt 16 
och medialt. Att skriva på det sättet är inte coolt.  17 
 18 
Jag yrkar 19 
att på s.4 rad 1 stryka “[...] och försvarare av människovärdet” 20 
 21 
Thea Bodestig, Ung Vänster Centrum-Östra 22 
 23 
Förbundsstyrelsens svar på VP7: 24 
Motionären tycker inte det verkar coolt att kalla sig försvarare av människovärdet, eftersom vi redan 25 
skrivit ut att vi är socialister och feminister. Förbundsstyrelsen håller inte med. Att vi gång på gång 26 
försvarar människovärdet är varken mesigt eller “ocoolt” utan är något som vi tycker att vi borde vara 27 
stolta över. Vi är inte bara kvinnor eller arbetare - vi är människor som är värda mer än vad samhället 28 
kategoriserar oss som.  29 
 30 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 31 
att avslå VP7 32 
 33 
VP8 - En ensam kvinna är bara en slav, men tusen kvinnor kan ställa krav 34 
Vi befinner oss i en backlash, nu om någonsin behöver vi knyta starkare band med andra feministiska 35 
organisationer. Det är viktigt att vi är tydliga med att det är just feministiska rörelser vi vill knyta band 36 
med för att målet på rad 8-9 inte ska “vara klart” med något så simpelt som att samarbeta med tex 37 
Vänsterpartiet. Vi behöver kvinnojoursrörelsen. Styrkan finns i mängden. Styrkan finns i systerskapet. 38 
 39 
Jag yrkar  40 
att på s.4 rad 10 lägga till meningen “Föra ett aktivt arbete med att stärka relationen till andra 41 
feministiska organisationer” 42 
 43 
Thea Bodestig, Ung Vänster Centrum-Östra 44 
 45 
Förbundsstyrelsens svar på VP8: 46 
Motionären vill skriva in en punkt i verksamhetsplanen under vår defensiv att vi ska stärka relationerna 47 
till feministiska organisationer. Förbundsstyrelsen vill avslå. Under vår defensiv beskriver vi att vi vill 48 
samla och sammanlänka olika grupper och rörelser mot regeringen och Sverigedemokraterna. I dessa 49 
innefattas feministiska organisationer, precis som andra där vi ser potential att bygga ett motstånd kring.  50 
 51 
Anledningen till varför vi vill avslå motionen är helt enkelt för att det inte skrivs ut någon annanstans i 52 
texten vilka slags grupper eller rörelser som vi ska arbeta med och vi tycker att fokuset på just 53 
feministiska organisationer i defensiven riskerar att arbetet fokuserar mer på just dessa, och inte på 54 
andra, minst lika viktiga rörelser. Vår tanke är att det inte ska vara spikat i sten kring vilka frågor vi bör 55 
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bygga allianser kring, just eftersom vi har sett de senaste åren att vi ofta behöver förhålla oss till frågor 1 
eller situationer som har varit väldigt svåra att förutse. Rysslands invasion av Ukraina och folkmordet i 2 
Palestina är ett par exempel. Just därför vill vi ha en bred defensiv som är anpassningsbar, oavsett hur 3 
det politiska klimatet förändras.  4 
 5 
Däremot så håller vi med om motionärens intention om att prioritera att stärka våra relationer till 6 
feministiska organisationer under nästa kongressperiod, även om vi inte håller med om var i 7 
verksamhetsplanen den texten bör ligga. Därför har vi valt att föra in ett stycke om just det under 8 
rubriken “Samarbeten” - just för att säkerställa att det blir av.  9 
 10 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 11 
att avslå VP8 12 
 13 
VP9 - Partiet kommer inte prata om rasism, så vi får göra det 14 
De senaste åren har Vänsterpartiet gjort ett tydligt skifte i att fokusera på “klassiska arbetarfrågor”, för 15 
att försöka tilltala vita män i LO-jobb som historiskt röstat på sossarna. De undviker aktivt att prata om 16 
antirasism och andra frågor som de tror skulle skrämma iväg dessa väljare, vilket alienerar många av 17 
deras faktiska kärnväljare som redan har vänstersympatier och som skulle vinna mycket på antirasistisk 18 
politik: den rasifierade arbetarklassen. Detta är Vänsterpartiets strategi, som vi inte kan påverka så 19 
mycket.  20 
 21 
Det vi kan göra, är att se till att vi, om vi tycker detta är en felaktig strategi (vilket jag tycker), är att se 22 
till att prata om antirasism. Vänsterpartiet tycker många bra saker även om de självvalt inte hörs i dem: 23 
vi måste prata om vad de och vi tycker när det gäller rasism och antirasism. Vi behöver fortsätta prata 24 
om att den politiska utvecklingen vi ser är antidemokratisk, repressiv och farlig för oss alla och vi 25 
behöver prata om att retoriken och politiken som genomförs är grovt rasistisk (från både högern och 26 
sossarna).  27 
 28 
Jag yrkar 29 
att på sida 4 rad 11 i förslaget på verksamhetsplan lägga till följande punkt:  30 

● Höras och synas som en stark antirasistisk röst mot högerns och Socialdemokraternas rasistiska 31 
retorik och politik 32 

att på sida 3 rad 40, lägga till följande mening sist i stycket:  33 
“Vi behöver också reagera på och aktivt kritisera den rasistiska retorik och politik som högern och 34 
Socialdemokraterna framför och genomför. Antifascism utan antirasism i dagens Sverige är tandlöst, 35 
och vi behöver bli bättre på att synliggöra rasismen som den ständigt närvarande, normaliserade och 36 
förtryckande samhällsstrukturen den är.”  37 
 38 
Felix Haugsand, Ung Vänster Umeå 39 
 40 
Förbundsstyrelsens svar på VP9: 41 
Även om vi håller med om motionärens intention helt och hållet så vill förbundsstyrelsen avslå 42 
motionen. Vi skriver i verksamhetsplanen att vi ska protestera mot auktoritära, antidemokratiska krafter 43 
och att vi är “socialister, feminister, antirasister och försvarare av människovärdet.” Vår intention är 44 
att vi ska vara den starkaste antirasistiska kraften under nästa kongressperiod och att vi ska under vår 45 
defensiv lyfta personer och grupper vars livsvillkor försämrats under regeringens politik, där de som 46 
utsätts för rasism ingår, precis som kvinnor, arbetarklassen, hbtq-personer, unga m.fl.  47 
 48 
Däremot vill vi att denna defensiv ska kunna vara bred och att förbundet snabbt och flexibelt ska kunna 49 
ändra fokus om så skulle behövas. Om regeringen om några månader skulle skifta fokus och t.ex börja 50 
prata om att inskränka aborträtten, eller för den delen attackera hbtq-personer med allt de har så vill vi 51 
kunna möta den attacken utan att gå ifrån det fokus som kongressen har gett oss i och med denna 52 
verksamhetsplan. Det betyder inte att vi inte ska inta en stark antirasistisk position och visa att vi är det 53 
enda antirasistiska alternativet, vilket vi ska.  54 
 55 
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Förbundsstyrelsen föreslår kongressen  1 
att avslå VP9 2 
 3 
VP10 - Ska männen behöva krossa matriarkatet i framtiden…?  4 
På sida 5 rad 14 i förslaget på verksamhetsplan står det att vi vill “byta ut systemet som tjänar på kvinnors 5 
underordning”, jag tänker att vi självfallet vill avskaffa det? Vad ska vi byta ut det till? Ett matriarkat? 6 
Även om vi kan drömma om det som feminister, så är det ju inte det vi vill. Vi vill ju ha ett jämlikt 7 
samhälle.  8 
 9 
Jag yrkar 10 
att sida 4 rad 38-40 i förslaget på verksamhetsplan byta ut “byta ut” mot “avskaffa”  11 
 12 
Felix Haugsand, Ung Vänster Umeå, Ellen Robertsson, Ung Vänster Umeå, Nike Jauring, Ung Vänster 13 
Umeå 14 
 15 
Förbundsstyrelsens svar på VP10: 16 
Förbundsstyrelsen vill byta ut systemet som tjänar på kvinnors underordning till ett där det inte spelar 17 
någon roll vem du är, eller vilket kön du har. Men vi håller med om att motionärernas formulering är 18 
tydligare. Därför föreslår vi att bifalla motionen.  19 
 20 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen  21 
att bifalla VP10 22 
 23 
VP11 - Förbättrad transvård och tillgång till könsbekräftande vård 24 
Transpersoner möter idag betydande hinder inom den svenska vården, inklusive långa väntetider, 25 
bristande kompetens och en patologiserande syn på könsidentitet. Trots att Världshälsoorganisationen 26 
(WHO) har avpatologiserat transidentitet kvarstår många praktiska utmaningar. För att säkerställa 27 
transpersoners rätt till jämlik och respektfull vård måste vi arbeta för kortare väntetider, ökad tillgång 28 
till könsbekräftande vård och förbättrad utbildning för vårdpersonal. 29 
 30 
Jag yrkar 31 
att  på sida 4 rad 41 lägga till ett nytt stycke:  32 
"I det allt hårdare samhällsklimatet hotas transpersoners rätt till ett värdigt liv. Från alla möjliga håll 33 
ifrågasätts unga transpersoners verklighet genom allt från att de transmän kallas för förvirrade till att 34 
transkvinnor framställs som förövare. Vi behöver vara ett motstånd till den här retoriken och förnekandet 35 
av basala mänskliga rättigheter. Transpersoner behöver tillgång till en tillgänglig avpatologiserad och 36 
informerad samtyckesbaserad transvård." 37 
 38 
Sid Holmgren, Ung Vänster Skellefteå 39 
 40 
Förbundsstyrelsens svar på VP11:  41 
Motionären vill lägga till ett stycke om förbättrad och mer tillgänglig transvård i den delen av 42 
verksamhetsplanen som är vår offensiv. Förbundsstyrelsen vill avslå motionen av ett par olika skäl. 43 
Även om vi håller med om motionärens intention att kämpa för bättre transvård så har vi valt att i den 44 
här texten vara väldigt restriktiva med vilka specifika politiska förslag vi ska fokusera på och göra. 45 
Istället föreslår vi en riktning där vi har en tydlig fiende under vår offensiv, en berättelse om vår 46 
generation och vad vi generellt och brett ska fokusera på under nästa kongressperiod, i det här fallet 47 
ungas maktlöshet och omfördelning. Vi tror inte heller att texten riktigt passar in mellan två stycken 48 
som beskriver trender bland unga idag, eftersom det finns en risk att det då skulle kunna misstolkas av 49 
läsaren på ett olyckligt sätt.   50 
 51 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 52 
att avslå VP11 53 
 54 
VP12 - Feminist javisst! 55 
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Under den politiska prioriteringen “Makten över våra liv” beskriver förbundsstyrelsen en övergripande 1 
maktlöshet hos unga utifrån flera perspektiv. Det jag ställer mig frågande till är att man i beskrivningen 2 
av hur förbundet ska arbeta sätter kapitalismen i centrum, det enda man säger om könsmaktsordningen 3 
är att kapitalisterna utnyttjar den. 4 
 5 
Jag tycker det är märkligt att föreslå en prioritering på frågor om makt och maktlöshet utan att lyfta den 6 
maktordning som genomsyrar hela samhället – könsmaktsordningen. Vi behöver prata om att 7 
sexualiserat våld är något som begränsar kvinnors livsutrymme. Vi behöver prata om att skönhetsideal 8 
och ätstörningar är att beröva tjejer och kvinnor makt över sina egna liv. 9 
 10 
Jag vill lägga till ett nytt stycke som betonar vikten av feministisk politik som vill stärka kvinnors makt 11 
i samhället. I samband med det vill jag även skriva om meningen som menar att kapitalismen utnyttjar 12 
könsmaktsordningen, då jag menar att den går att tolka som att könsmaktsordningen är underordnad 13 
klassamhället. 14 
 15 
Jag yrkar 16 

1. att på sida 5 rad 25-27 byta ut meningen som börjar med “Vi ska visa…” mot följande mening: 17 
“Vi ska visa på hur kapitalisterna och kapitalismen sätter stopp för all progressiv utveckling, 18 
oavsett om det handlar om hur de utnyttjar rasismen eller förstör planeten.” 19 

2. att på sida 5 rad 30, efter meningen som slutar med “... klass mot klass”, lägga till ett nytt stycke: 20 
“Feminism är en maktkamp. Vi ska väcka liv i en ny feministisk offensiv genom att prata om 21 
hur kvinnors livsutrymme begränsas och visa att vi kan göra något åt det. Genom att gå till anfall 22 
mot uttryck för mäns makt som sexualiserat våld, skönhetsideal, porrindustrin, 23 
protitutionslobbyn, löneskillnader och en nedmonterad välfärd, visar vi att frågor om kvinnors 24 
makt är en politisk fråga. Vi ska peka ut och motarbeta de krafter som vill befästa den rådande 25 
maktordningen. Vi ska visa vägen framåt till ett samhälle där kvinnor är fria i såväl den privata 26 
som offentliga sfären.” 27 

3. att på sida 5 rad 33-34 byta ut meningen som börjar med “Makt är inte…” mot följande:  28 
“Vi ska föra en offensiv vänsterpolitik som visar att kvinnor och arbetare kan ta makten över 29 
sina liv genom organisering.” 30 

 31 
Duri Korsman, Ung Vänster Söder om Söder 32 
 33 
Förbundsstyrelsens svar på VP12:  34 
Motionären vill att vi lägger till text om att prioritera sexualiserat våld och en rad olika feministiska 35 
frågor i verksamhetsplanen som är vår offensiv. Förbundsstyrelsen vill avslå att-sats 1 och 2 men bifalla 36 
att-sats 3. Detta vill vi av olika skäl.  37 
 38 
I vår offensiv så har vi valt att prioritera en gemensam fiende för olika perspektiv av varför unga är 39 
maktlösa och varför våra livsvillkor är usla - den gemensamma fienden (oavsett om det handlar om 40 
rasism, klimatkrisen eller kvinnors underordning) är överklassen. En viktig del av denna taktik som vi 41 
har valt är att personifiera överklassen, det är även därför vi skriver att vi ska visa på hur kapitalisterna 42 
sätter stopp för all progressiv utveckling. Det är inte för att underordna den feministiska kampen, utan 43 
för att veta vem vi ska attackera med vår politik. I en aktion mot en skönhetsklinik hade det t.ex varit 44 
dess ägare - för att sätta ett konkret ansikte på vem det är som direkt tjänar på exploateringen av oss.  45 
 46 
Vi vill också avslå att-sats 2 av andra skäl. Vi har varit väldigt restriktiva med vilka specifika politiska 47 
förslag vi ska fokusera på. Att föra in en text som föreslår att fokusera på flera specifika frågor tror vi 48 
inte är rätt väg att gå och är inte hur vi har valt att skriva i resten av verksamhetsplanen. Istället föreslår 49 
vi en riktning där vi har en tydlig fiende under vår offensiv, en berättelse om vår generation och vad vi 50 
generellt och brett ska fokusera på under nästa kongressperiod, i det här fallet ungas maktlöshet och 51 
omfördelning, där tjejers maktlöshet självfallet ingår - och också beskrivs generellt i hela texten, men 52 
specifikt i stycket om den feministiska backlashen. 53 
 54 
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Däremot vill vi bifalla den tredje att-satsen, då vi tycker att det blev lite väl mycket upprepning av “klass 1 
mot klass” i texten.  2 
 3 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 4 
att  avslå VP12 att-sats 1-2 5 
att bifalla VP12 att-sats 3 6 
 7 
VP13 - Politisk makt behöver byggas 8 
Det som förbundsstyrerlsen beskriver under rubriken “Politiska prioriteringar” handlar för det mesta hur 9 
vår retorik ska se ut. Det är självklart positivt att Ung Vänster säger samma sak på samma sätt från norr 10 
till söder, men för att genomföra samhällsförändring krävs mer än slagkraftig retorik. 11 
 12 
Politisk makt behöver byggas på flera fronter samtidigt. Fackförbunden är historiskt svaga, och jag har 13 
svårt att se hur en socialistisk samhällsomvandling ska ske utan att de stärks. Ideela kvinnojourers arbete 14 
hotas av nya regler, samtidigt är det de som besitter kunskapen som krävs för att utforma en fungerande 15 
feministisk politik. Vänstermedia går på knäna efter omformningen av presstödet, och hur ska vi kunna 16 
nå ut när det bara är högerns röster som hörs? 17 
 18 
Jag tycker att det blir motsägelsefullt att fokusera på makt och maktlöshet utan att rikta fokus mot hur 19 
politisk makt kan byggas. Oavsett hur snygg vår eller Vänsterpartiets retorik är räcker det i sig inte för 20 
att ta makten. Vår roll är inte att fylla samma roll som exempelvis facken, men om vår ambition är att 21 
bygga politisk makt bör vi vara intresserade av att även de ska kunna stärkas. 22 
 23 
Jag yrkar 24 

1. att på sida 5 rad 31, innan stycket som börjar med “Detta är vår offensiv...”, lägga till följande 25 
stycke: “De organisationer som byggt kvinno- och arbetarrörelsens makt är historiskt svaga. 26 
Regeringens politik riktar hårda slag mot bland andra fackföreningar, kvinnojourer och 27 
vänstermedia. För att långsiktigt bygga politisk makt behöver vi utifrån våra förutsättningar 28 
stärka organisationer som är centrala för att genomföra den samhällsomvälvning vi vill se.” 29 

2. att på sida 5 rad 37 under “Vi ska:” lägga till följande punkt: “Höja fackliga kunskaper i 30 
förbundet och öka den fackliga anslutningen bland medlemmar” 31 

3. att på sida 5 rad 37 under “Vi ska:” lägga till följande punkt: “Stärka kontakten med 32 
kvinnojourer” 33 
 34 

Duri Korsman, Ung Vänster Söder om Söder 35 
 36 
Förbundsstyrelsens svar på VP13:  37 
Motionären vill föra in stycken om att stärka organisationer som vi ser som centrala för en 38 
samhällsomvandling, bl.a fackförbund, kvinnojourer och vänstermedia genom både kunskapshöjande 39 
insatser och stärkta kontakter. Förbundsstyrelsen vill avslå motionen av lite olika skäl.  40 
 41 
Vi vill börja med att berätta att öka förbundets fackliga kunskaper och medlemmars anslutning till 42 
facken är något som vi har arbetat med under denna kongressperiod och det är planerat att vi ska ha en 43 
nationell ungdomsfacklig konferens i höst. Anledningen till varför det inte står i denna verksamhetsplan 44 
är för att det är en rest från denna kongressperiod som förbundets fackliga utskott har arbetat med under 45 
dessa år.  46 
 47 
Vi har också föreslagit under rubriken “Samarbeten” att lägga till en text som syftar till att stärka 48 
kontaken och samarbetet med feministiska organisationer och kvinnojourssrörelsen, även om det är på 49 
en annan sida, för att det ska vara en prioritet och bli av.  50 
 51 
Vi vill också avslå denna motionen av ett annat skäl - och det är att vi tror att formuleringen “stärka 52 
organisationer” blir väldigt otydlig om det syftas till att göra något annat, än det vi redan har föreslagit 53 
eller kommer att göra - alltså att stärka samarbetena med kvinnojoursrörelsen och fackförbunden och ha 54 
en ungdomsfacklig konferens.  55 
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 1 
Man ska också veta att vi personligen har hört av oss till alla fackförbund och erbjudit stöd och hjälp i 2 
avtalsrörelsen och till och med erbjudit oss att hjälpa LO att organisera unga på sommarjobb, men att 3 
detta har blivit ignorerat på grund av deras starka band till Socialdemokraterna. Det betyder inte att vi 4 
inte ska fortsätta sträcka ut en hand till dem, men att vi behöver resonera hur mycket krut vi ska lägga 5 
på centralorganisationerna. Vi har även arvoderat en instruktör på heltid och feministiska utskottet har 6 
som uppgift att höra av sig till kvinnojourer för att vi ska få bättre band till dessa kontinuerligt.  7 
 8 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 9 
att avslå VP13 10 
 11 
VP14 - Än är det långt till senkapitalismen 12 
Min syn på lägesbeskrivningen i verksamhetsplaner är att den ska vara 1) inspirerande och koppla vår 13 
verksamhet till den politiska verkligheten och 2) ett verktyg för att orientera sig i den politiska samtiden. 14 
Även om skrivningarna om lägesbeskrivningen inte påverkar förbundets verksamhet i någon större 15 
utsträckning finns det en risk att de etableras som floskler i Ung Vänster-sammanhang. Därför vill jag 16 
motsätta mig förbundsstyrelsens skrivning om att vi är inne i senkapitalismen. 17 
 18 
Visst är Europas och USAs makt på nedgång, men någon större systemkris för kapitalismen verkar inte 19 
komma i närtid. För att på ett rättmätigt sätt kunna bedöma vår egen roll i kampen tycker jag det är 20 
viktigt att ha en verklighetsbaserad analys av kapitalismens utveckling. Det är mycket möjligt att stora 21 
kriser sker som skapar ett utrymme för socialistisk samhällsförändring, det är också mycket möjligt att 22 
det inte gör det. Oavsett kommer vi fortsätta med det ack så viktiga arbetet med att stärka våra positioner 23 
för att ta fler steg mot ett feministiskt, socialistiskt samhälle. 24 
 25 
Jag yrkar 26 
att på sida 5 rad 34-35 styrka meningen “Vi är inne i senkapitalismens sista livstid och vår generation 27 
ska berätta historien om den.” 28 

 29 
Duri Korsman, Ung Vänster Söder om Söder 30 
 31 
Förbundsstyrelsens svar på VP14:  32 
Motionären vill stryka meningen “Vi är inne i senkapitalismens sista livstid och vår generation ska 33 
berätta historien om den.” ur verksamhetsplanen. Förbundsstyrelsen vill avslå motionen.  34 
 35 
Det är sant att vi inte helt säkert kan veta när kapitalismen verkligen kommer att dö, men aldrig i 36 
historien har vi haft så många faktorer som talar för att systemet inte är hållbart som idag. I alla stora 37 
utvecklingar av samhällen har övergångar alltid skett när det har varit flera faktorer, 38 
multiplikatorfaktorer, som har skett samtidigt - som helt enkelt har gjort det omöjligt för människor att 39 
fortsätta som förut, det har helt enkelt blivit omöjligt att ignorera det faktum att det är något som är fel 40 
i systemet.  41 
 42 
Organisering och mobilisering har alltid varit en viktig faktor för huruvida förändring har skett, men 43 
man ska inte heller ignorera att det oftast har varit en effekt av att saker har blivit ohållbara. Att folk inte 44 
har råd att köpa mat, ha en bostad eller leva längre i kombination med att andra rättigheter inskränks är 45 
flera faktorer som skapar ilska hos en befolkning - en ilska som vi måste kanalisera mot det här systemet.  46 
 47 
Men även om vi inte gör det - så kommer klimatkrisen att göra det oavsett. Om bara några år så kommer 48 
produktionen som har flyttats till låglöneländer att få stora problem på grund av klimatförändringarna. 49 
Detta är inget som kommer att ske om hundra år, utan i vår livstid. Hur denna förändring sker dock - det 50 
är helt och hållet upp till oss och hur mycket vi är villiga att förändra det här ruttna systemet.  51 
 52 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 53 
att avslå VP14 54 
 55 
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VP15 - Anställda hos Ung Vänster 1 
Den första vi ska punkten handlar om ombudspersoner i grannskapen. En av vi ska punkterna som redan 2 
finns i förbundsstyrelsens förslag på verksamhetsplan är att tillsätta fler distriktsstyrelser. För att värva 3 
fler medlemmar och stötta dessa till att bli- och förbli aktiva behöver någon faddra dem. I distrikt där 4 
det knappt finns klubbstyrelser och faddrarnas liv kommer i vägen skulle vi dra mycket nytta av anställda 5 
som kan hjälpa till att värva fler, arrangera aktiviteter och hjälpa klubbstyrelser vara självgående. 6 
Organisationssekreteraren som jobbar för förbundet med att framförallt stötta klubbar och distrikt kan 7 
inte stötta alla distrikt på det sätt som skulle behövas idag. En åtgärd till detta skulle kunna vara 8 
grannskapsombudspersoner, det vill säga ombudspersoner som ansvarar för hela grannskap eller 9 
specifika regioner. Extra viktigt skulle det här kunna vara i norra grannskapet, dit det är längre för de 10 
flesta faddrar att åka till, samt längre för Organisationssekreteraren som jobbar på Förbundscentralen i 11 
Stockholm. Det gör att norra grannskapet inte får samma stöd som distrikt som ligger närmare 12 
Stockholm med att tex hålla bokbord eller pass. I Västra och Södra grannskapen finns Göteborg & 13 
Bohuslän samt Skåne, som har egna ombudsmän de ibland kan låna ut för att hålla t.ex. 14 
klubbstyrelseutbildning i ett annat distrikt i deras grannskap, det här är jättebra men går ju inte att göra 15 
hur mycket som helst eftersom det fortfarande är tex Skåne som betalar lönen medans de lånar ut sin 16 
ombudsman. Anledningen till att alla distrikt inte har en ombudsman idag är kanske främst att de inte 17 
har råd. Med grannskapsombudsmän vore det möjligt för flera distrikt att dela på lönekostnaden, och 18 
det skulle även gå att diskutera om det vore värt för FS att subventionera någon del av den. Ett annat 19 
problem är vem som skulle arbetsleda dem. Jag säger inte att jag sitter på svaren hur det skulle göras 20 
bäst, utan det är kanske något vi måste testa oss lite fram till, men t.ex. hade man kunnat göra så att de 21 
arbetsleds av FS Verkställande utskott som tar emot förfrågningar på vad de ska göra och godkänner 22 
dem ungefär som AU:n i distrikten med ombudsmän, om det finns ett starkt distrikt inom grannskapet 23 
skulle man kunna se över om de kan vara arbetsledning, eller kanske ha någon slags gemensamt AU 24 
med representanter från flera distrikt? (låter svårt). Grannskapsombudsmän är något som FS redan har 25 
diskuterat på något plan, men något som vi tror verkligen behöver granskas igen. 26 
 27 
Den andra och tredje punkten handlar om att Ung Vänsters anställda styrs inte av chefer utan har 28 
verkställande utskott eller en arbetsledning som bestämmer arbetsuppgifterna. Det är därför extra viktigt 29 
att de som arbetsleder våra anställda får verktygen för att kunna göra det på bästa sätt och i 30 
överensstämmelse med lagen. Verkställande utskottets uppgift är inte att arbetsleda de anställda i 31 
distrikten men har arbetsgivaransvaret för alla anställda, därför har de ett ansvar att hålla uppe kontakten 32 
med alla som arbetsleder och ser till att problem inte faller mellan stolarna. Vi förstår att detta skulle 33 
kunna leda till ökad arbetsbelastning för Verkställande utskottet men syftar inte på att de ska ha kontakt 34 
varje vecka, utan framförallt när nya DS tillsätts och nån gång ibland för att checka in hur det går. I 35 
nuläget är det främst faddern för distriktet som har kontakt med AU, men VU har ofta mer inblick i hur 36 
arbetsledning inom Ung Vänster fungerar och vi tror därför att det vore fördelaktigt om de också hade 37 
en viss kontakt med distrikten och de anställda. 38 
 39 
Vi yrkar 40 
att lägga till ett stycke under Förbundet internt på sida 6-12 som lyder:  41 
Ung Vänster som en arbetsgivare 42 
Ung Vänster har ett flertal anställda och för alla anställda har förbundsstyrelsen det arbetsgivaransvaret. 43 
Vissa anställda arbetsleds direkt av förbundsstyrelsen, och andra arbetsleds av andra instanser såsom 44 
distriktsstyrelser eller utskott. Anställda är på grund av detta utspridda i landet och arbetar på olika 45 
arbetsplatser. Alla dessa arbetsplatser fungerar olika beroende på vilken instans som arbetsleder, men 46 
förbundsstyrelsen bör arbeta mot att alla anställda ska ha en hälsosam och hållbar arbetsplats och 47 
arbetssituation. Ju bättre våra anställda mår, desto bättre mår vårt förbund. 48 

 49 
Vi ska 50 

● Utreda möjligheten för ombudspersoner placerade i alla grannskap 51 
● Se till att alla som arbetsleder våra anställda har nog med kunskap i hur man gör det, tex ha 52 

grundläggande koll på arbetsmiljölagen 53 
● Verkställande utskottet ska kontinuerligt följa upp arbetsmiljön och arbetsledningen för alla 54 

Ung Vänsters anställda 55 
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 1 
Silja Holm, Ung Vänster Södermalm, Joy Frid, Ung Vänster Helsingborg 2 
 3 
Förbundsstyrelsens svar på VP15 4 
Motionärerna vill lägga till ett stycke om Ung Vänster som arbetsgivare i verksamhetsplanen. Stycket 5 
de vill föra in beskriver övergripande hur strukturen för Ung Vänsters anställda vill att vi nästa 6 
kongressperiod ska utreda att anställa ombudsmän i alla grannskap, säkerställa att arbetsledningar har 7 
goda förutsättningar samt att verkställande utskottet (VU) ska följa upp arbetsmiljön för alla anställda. 8 
 9 
I sin brödtext argumenterar motionärerna för att vi borde undersöka möjligheten till 10 
grannskapsombudsmän för att kunna stärka våra klubbar och distrikt. Förbundsstyrelsen avfärdar inte 11 
granskapsombudsmän som något dåligt eller ickefungerande, men anser inte att det bör stå med i 12 
verksamhetsplanen. Förbundsstyrelsen invänder mot tanken att vi ska försöka anställa bort problem. Där 13 
Ung Vänster är svaga eller inte fungerar så väl som vi vill menar vi inte beror på att de inte har någon 14 
som arbetar heltid för distriktet/grannskapet. Att vårt förbund drivs av ideella krafter är en viktig del av 15 
vår organisation. Motionärerna lyfter att ombudmän skulle vara bra när faddringen av distrikt brister, vi 16 
instämmer i att stödet till klubbar och distrikt är viktigt, och något som måste förbättras. Vi vill besvara 17 
VP24 som trycker starkare på faddringens prioritet och att förbundsstyrelsens faddrande behöver läggas 18 
upp på ett sådant sätt att det är ett gemensamt ansvar som inte faller bort. Förbundsstyrelsen menar att 19 
det är en bättre inställning till hur bygga stabila och starka distrikt. 20 
 21 
De andra två punkterna som handlar om ansvaret över Ung Vänsters anställda instämmer 22 
förbundsstyrelsen att det givetvis är viktigt att arbetsledningarna har de förutsättningar de behöver för 23 
att utföra det arbetet. Då motionärerna inte lyfter vad som de eventuellt anser brister i detta eller bör 24 
ändras har förbundsstyrelsen svårt att veta vad motionärerna vill att nästa förbundsstyrelse ska göra, då 25 
vi menar att det är något som är givet för Ung Vänster som arbetsgivare och som inte behöver stå i en 26 
verksamhetsplan. Förbundsstyrelsen anser inte att det är VU som är bäst lämpade att vara de som följer 27 
upp arbetsmiljön, det är respektive arbetsledning som har förutsättningarna att kunna ha god insikt i, 28 
och genomföra åtgärder vid, eventuella problem. Det är inte heller VU som har det huvudsakliga 29 
arbetsgivaransvaret, utan förbundsstyrelsen i sin helhet - har man information som behöver nå oss är det 30 
alltså via förbundsstyrelsens representant, alltså distriktets fadder som man bör vända sig till. Varje år 31 
har Ung Vänster en funktionärsträff för alla anställda och arbetsledningar i landet, den är i huvudsak till 32 
för de anställda och dess arbetsledningar men ger också oss en överblick på läget. Om det är något 33 
problem som är återkommande eller uppstår som arbetsledningar behöver hjälp med går det att kontakta 34 
oss för att få stöd eller hjälp, men förbundsstyrelsen menar att det kontinuerliga arbetet och 35 
uppföljningen blir bäst om det är lokalt och inte centralt som det kontinuerligt sköts. 36 
 37 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 38 
att avslå VP15 39 
 40 
VP16 - Små vinster, stor påverkan 41 
Fokuset i stycket är att ge makt till de underordnade. Därför anser jag att en strategi som involverar att 42 
uppnå små men konkreta segrar är en strategi som kommer att gynna vårt förbund och den bredare 43 
feministiska och kommunistiska rörelsen. Vi har radikala mål och höga krav, vilket vi måste fortsätta 44 
ha, särskilt i tider som denna. Dock så är det svårt för oss att inom ett par år totalt upphäva 45 
könsmaktsordningen och avskaffa kapitalismen. Men mindre lokaliserade vinster som är lättare att 46 
uppnå är dels effektiva för att engagera folk i våran rörelse, samt tror jag att det kommer ge våra politiska 47 
subjekt en känsla av makt, inflytande och självsäkerhet, vilket passar in på styckets tema. 48 
 49 
Jag yrkar 50 
att i verksamhetsplanen, sida 7, rad 30, lägga till “Arbeta för att uppnå småskaliga konkreta politiska 51 
segrar” 52 

 53 
Nova Danell, Ung Vänster Borås 54 
 55 
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Förbundsstyrelsens svar på VP16 1 
Motionären vill lägga till en punkt att vi ska ha som mål att uppnå småskaliga konkreta politiska segrar. 2 
Förbundsstyrelsen tycker detta är ett väldigt bra mål att ha med i verksamhetsplanen! Förbundsstyrelsens 3 
förslag på verksamhetsplan lägger tyngd på att vi ska utveckla vårt arbete med att formulera konkret 4 
politik och att arbeta för att vara verkliga politiska krafter i våra områden. Vi tycker motionärens yrkande 5 
passar väldigt bra för detta. Vi misstänker dock att motionären råkat skriva fel sida i att-satsen, då det 6 
är mitt i texten under stycket “att vara medlem”, därför vill vi bifalla motionen med ändringen att lägga 7 
den på sida 7 rad 30 istället så det blir en punkt under “Vårt politiska projekt”. 8 
 9 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 10 
att bifalla VP16 med ändringen att lägga punkten på sida 6 rad 30 11 
 12 
VP17 - Organiserat kamrat ≠ passiv kamrat 13 
I förslaget till verksamhetsplan nämner förbundsstyrelsen att man som organiserat Ung Vänstrare bär 14 
ett ansvar gentemot rörelsen och att vi organiserar oss för förändring. Förbundsstyrelsen skriver “Vi 15 
måste utmana varandra och ge alla chansen att testa nya saker och träna upp ens politiska och 16 
organisatoriska arbete, för att bygga medlemmar som kan ta större ansvar, besitta förmågan att anpassa 17 
sig till de sammanhang man placeras i och det föränderliga politiska läget, för att i sin tur kunna lyfta 18 
och utveckla andra medlemmar.” Jag håller med om att vi behöver lyfta varandra, och att vi ska arbeta 19 
för att våra medlemmar har verktygen som behövs för att kunna vara med att lyfta ansvaret för vår 20 
verksamhet och rörelse. Därför stör jag mig också på hur passivt medlemmarna, som inte sitter i en 21 
styrelses, roll beskrivs i meningen “Om vi inte hade kamrater som kan sitta i styrelser och leda klubben, 22 
distriktet eller förbundet framåt hade vår verksamhet fallit, men likaså hade det fallit om inte andra 23 
kamrater också kommer på de antifascistiska demonstrationerna, studietillfällena eller kampanjmöten 24 
som arrangeras i Ung Vänster.”  25 
 26 
Om vi vill ha en organisation som lyfter i flock, behöver vi en större självklarhet i att man, även utan att 27 
sitta i en styrelse, också bär ett ansvar för verksamheten som är större än att närvara.  28 
 29 
Jag yrkar 30 
att på sida 7 rad 33-35 byta ut meningen “men likaså hade det fallit om inte andra kamrater också 31 
kommer på de antifascistiska demonstrationerna, studietillfällena eller kampanjmöten som arrangeras i 32 
Ung Vänster.” mot “men likaså hade det fallit om inte andra kamrater också engagerar sig i och tar 33 
ansvar över Ung Vänsters verksamhet. Detta kan till exempel vara genom att delta i demonstrationer, 34 
studietillfällen och kampanjmöten, såväl som genom att sitta i arbetsgrupper, starta skolgrupper och på 35 
andra sätt bidra med organisatoriska kunskaper.” 36 
 37 
Frida Forsby, Ung Vänster Östra Malmö, Eira Johnson Johnen, Ung Vänster Östra Malmö, Elias 38 
Egeskov Madsen, Ung Vänster Östra Malmö, Joy Frid, Ung Vänster Helsingborg 39 
 40 
Förbundsstyrelsens svar på VP17 41 
Motionärerna vill ändra en mening som handlar om att alla medlemmar oavsett vilka uppdrag man 42 
eventuellt har eller inte har under rubriken “Att vara medlem”. Den ursprungliga meningen de vill ändra 43 
anser de utmålar medlemmar som passiva. Förbundsstyrelsen håller inte med om detta. Att gå på 44 
demonstrationer, studietillfällen eller kampanjmöten är inte att vara passiv - tvärtom är det i allra högsta 45 
grad att vara aktiv som medlem och precis som texten skriver en förutsättning för vår verksamhet. 46 
Däremot tycker förbundsstyrelsen att motionärerna har tillägg som är bra och korrekta. Vi vill besvara 47 
VP17, vi tycker inte att verksamhetsplanen ska skriva ut att medlemmar startar skolgrupper, inte för att 48 
det skulle vara oönskat om medlemmar gör, men för att det inte är något Ung Vänster idag aktivt arbetar 49 
med att göra.  50 
 51 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 52 
att på sida 7 rad 33-35 byta ut meningen “men likaså hade det fallit om inte andra kamrater också 53 
kommer på de antifascistiska demonstrationerna, studietillfällena eller kampanjmöten som arrangeras i 54 
Ung Vänster.” till “men likaså hade det fallit om inte andra kamrater också engagerar sig i och tar ansvar 55 
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över Ung Vänsters verksamhet. Att vara aktiv i Ung Vänster kan se ut på många sätt, och vår verksamhet 1 
behöver att kamrater dyker upp på demonstrationer och studietillfällen, sitter i arbetsgrupper och på 2 
andra sätt bidrar med sina organisatoriska kunskaper och politiska analyser.”  3 
att anse VP17 besvarad 4 
 5 
VP18 - Är vi mini-politiker eller är vi aktivister? 6 
Förbundsstyrelsen menar att det som utgör Ung Vänsters roll i rörelsen är att vi är Vänsterpartiets 7 
ungdomsförbund. Det fastställandet raderar det faktum att när vi erbjuder feministiskt självförsvar för 8 
alla tjejer så utgör det också vår roll i rörelsen, likaså att vi alltid arrangerar motdemonstrationer när 9 
högerextrema tar över våra gator och torg. Att vi håller studier i marxistisk teori för högstadieelever, 10 
som nyss märkt av klassamhällets konsekvenser, och låter dem kanalisera ilskan i praktiken utgör vår 11 
roll i rörelsen. Att vi samlas i klubblokaler för att identifiera strider vi vill ta för en bättre vardag utgör 12 
vår roll i rörelsen. Vi genomför blockader när nazistiska partier vill komma in i vår skola, nattvandrar 13 
för tjejers rätt till trygga offentliga miljöer, namninsamlingar när fritidsgården ska stänga ner, vi idoghet 14 
kräver vår rätt till värdiga liv, beväpnade med affischeirngshinkar, flygblad och vass ideologisk retorik 15 
– det utgör vår roll i rörelsen. 16 
 17 
Vänsterpartiet är ett parti som Ung Vänster 1917 skapade för att vi ser behovet av att ha ett parti som 18 
fokuserar på reformer som kommer att gynna arbetar och kvinnorörelsen, som sakta men säkert kan 19 
flytta fram våra positioner. Vi tror inte att reformer kommer skapa ett feministiskt och socialistiskt 20 
samhälle men de kan ta oss en bit på vägen. 21 
 22 
Ung Vänster är ett revolutionärt ungdomsförbund. Vi är aktivister och organisatörer som arbetar för att 23 
göra förändring i ungas vardag. Vi syns på gator och torg istället för i kommunhus och i riksdagen. 24 
Samtidigt är vi båda en del av något större, en del av den feministiska och socialistiska rörelsen. I den 25 
gemensamma rörelsen har Ung Vänster och Vänsterpartiet olika syften och våra funktioner ska alltså 26 
inte vara densamma. 27 
 28 
För att nå det vi har konkretiserat som mål, det klasslösa samhället fritt från alla former av förtryck, 29 
behöver vi mer än ett starkt Vänsterparti. Vi behöver hyresgästföreningar, lokala föreningar, vi behöver 30 
kvinnojourer, tjejjourer, folkets hus, kulturföreningar, nattvandrande mammor, progressiva jurister, 31 
fackföreningar och elevkårer. Rörelsen består av, och måste bestå av fler än oss och partiet för att vi ska 32 
flytta fram positioner och vinna segrar. Kamper som förs i bostadsområdet, på arbetsplatsen och ute på 33 
gator och torg är minst lika viktiga för slutmålet som de som sker i kommunfullmäktige eller i riksdagen. 34 
Vi vet att vi bygger förändring underifrån, och från flera olika fronter, och att det är så vi bygger 35 
förändringen bäst. Därför motsätter vi oss förbundsstyrelsen strama syn på att det endast är i 36 
Vänsterpartiet våra organisatoriska revolutionära kunskaper och färdigheter kan göra skillnad. 37 
 38 
Det ska inte heller stickas under stolen med att Ung Vänster och Vänsterpartiet, på samma sätt som vi 39 
har mycket gemensamt, också skiljer sig vitalt. Vi behöver inte kompromissa med liberaler för att vara 40 
regeringsdugliga, dra ner på radikalismen för att fortsatt få inbjudan till nobelfesten, eller fundera över 41 
när det är passande, eller för känsligt, att göra politiska och viktiga poänger. Vi kan oavsett klimat hålla 42 
ideologin närmast om hjärtat. Vi ska, oavsett hur utomhegemoniskt det är, skrika att EU är ett 43 
imperialistiskt projekt på skoldebatter- för att vi vet vad som är rätt och riktigt.Vi skakar inte hand med 44 
regeringspartiernas ungdomsförbund- de planlägger broarna de ska bygga med centerpartiet. 45 
 46 
Vi tycker det är trist att förbundsstyrelsen lägger mycket fokus på en av många funktioner förbundet 47 
har: att skola medlemmar, utan att också betona att Ung Vänster är, och ska vara, ett konkret verktyg 48 
för förändring här och nu. Vi anordnar inte demonstrationer eller studiehelger bara för att skola oss, 49 
även om det är viktiga kunskaper och erfarenheter som vi tar med oss, utan vi gör det också för att vi 50 
vill och behöver skapa förändring. Risken med förbundsstyrelsens formuleringar är att det kan sprida en 51 
idé om att vår verksamhet inte är för att uppfylla ett syfte i sig utöver att vara för upplärning. 52 
 53 
Vi får inte heller glömma att Vänsterpartiet också har ett stort ansvar om de faktiskt vill att Ung 54 
Vänstrare ska organisera sig där efter tiden i förbundet. Det är många kamrater som, på grund av dåliga 55 
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erfarenheter med partister, förståeligen väljer att inte organisera sig i partiet – inte för att förbundet har 1 
skapat en dålig “image” av partiet, utan för att många partister inte kan bete sig. Som vuxna har de ett 2 
större ansvar för det än vad vi i ungdomsförbundet har. 3 
 4 
Rörelsen är större än Vänsterpartiet, och våra kunskaper behövs överallt i kampen för en feministisk och 5 
kommunistisk utopi. Vi är aktivister – från att vi föds till att vi dör. 6 
 7 
Vi yrkar 8 
att ersätta sida 8 rad 1-16 med 9 
“Ung Vänster är Vänsterpartiets ungdomsförbund och i rörelsen har vi olika syften men samarbetar 10 
tillsammans. Ung Vänster är ett revolutionärt förbund skapat för att organisera den unga kvinno- och 11 
arbetarrörelsen medan Vänsterpartiets syfte är att vara ett parti kopplat till kvinno- och arbetarrörelsen 12 
men har mer av ett parlamentariskt syfte. De kunskaper vi lär oss i Ung Vänster är värdefulla även efter 13 
vår tid i förbundet. Genom att skola medlemmar att bli revolutionärer och organisatörer kan vi 14 
långsiktigt fortsätta vårt arbete i kampen. Under kommande verksamhetsperiod måste vi arbeta med att 15 
se till att medlemmar efter sin tid i Ung Vänster fortsätter vara organiserade i vår rörelse och arbeta med 16 
att öka förståelse för vikten av att vara organiserad hela livet. Det är så vi långsiktigt kommer lyckas 17 
med våra politiska mål och vårt socialistiska och feministiska projekt. 18 

 19 
De kunskaper vi lär oss i Ung Vänster är värdefulla. Vi är inte organiserade bara för att vi är ungdomar, 20 
att vara feminist och socialist är något vi är även när vi passerat åldern för att vara med i ett 21 
ungdomsförbund. Vår kamp fortsätter när vi är äldre, även om det inte är i Ung Vänster. Medlemmar 22 
skolas för att bli revolutionärer och organisatörer, de förmågorna är viktiga att vi tar med oss vidare i 23 
rörelsen.” 24 
 25 
Zoe Delgado, Ung Vänster Västerort, Ebba Axelsson, Ung Vänster Södermalm, Hedvig Wärngård, Ung 26 
Vänster Hägersten-Skärholmen, Dilki Jayasooriya Patabendige, Ung Vänster Västra Södertörn 27 
 28 
Förbundsstyrelsens svar på VP18 29 
Motionärerna till VP18 vill byta ut stycket som handlar om arbeta för att Ung Vänstrare ska fortsätta 30 
vara politiskt aktiva efter sin tid i Ung Vänster, då motionärerna invänder mot förbundsstyrelsens 31 
skrivningar om Vänsterpartiet. Ung Vänster har idag stor medlemsgenomströmning, men  har även 32 
problem med att kamrater som varit med en längre tid och helt enkelt är klara med sin tid i förbundet 33 
slutar vara politiskt aktiva. Detta anser förbundsstyrelsen är något som aktivt måste arbetas med. Vi är 34 
inte organiserade för att det är en hobby utan för att skapa förändring i samhället, alltså bör någon som 35 
varit aktiv i Ung Vänster fortsätta vara politiskt verksam även om man exempelvis är för gammal för 36 
ungdomsförbundet. Förbundsstyrelsen föreslår att man nästa kongress ska arbeta för att fler medlemmar 37 
efter Ung Vänster ska fortsätta vara aktiva i Vänsterpartiet.  38 
 39 
Förbundsstyrelsen håller inte med motionärerna om att verksamhetsplanen ger en snäv bild av vad Ung 40 
Vänster är. Vi vill börja med att bemöta motionärernas invändning om att konstatera att det utgör Ung 41 
Vänsters roll i rörelsen att vi är Vänsterpartiets ungdomsförbund. Här tror förbundsstyrelsen att 42 
motionärerna missförstått vad det innebär att ha en roll. Vår roll är inte allt Ung Vänster gör som är 43 
värdefullt; utan vad som gör vår organisation speciell i rörelsen, syftet och strukturen för vår existens. 44 
Vänsterpartiets roll i rörelsen är att vara arbetarklassens, kvinno- och arbetarrörelsens parti, vår roll är 45 
att vara arbetarklassens, kvinno- och arbetarrörelsens ungdomsförbund - alltså Vänsterpartiets 46 
ungdomsförbund. Det finns många sätt man kan uppfylla en roll. Sätt som vår roll kan uppfyllas på är 47 
exempelvis genom feministiskt självförsvar och antifascistiska motdemonstrationer, men det är inte vår 48 
roll - det är saker som en annan organisation skulle kunna göra, det innebär inte att de skulle ta över vår 49 
roll i rörelsen. Detta eftersom vår roll utgörs av vilken position vi har i rörelsen - arbetarrörelsens 50 
ungdomsförbund. Precis som förslaget till verksamhetsplan skriver så är uppdelningen mellan 51 
ungdomsförbund och parti en strategisk uppdelning av arbetarrörelsens centrala kamporganisationer. 52 
För att vinna politiska segrar, föra rörelsen framåt och i framtiden kunna bygga socialismen och 53 
feminismen så behöver vi samlas i en gemensam kamp - detta gör vi i parti och förbund. Det är bara så 54 
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vi kan ta fram gemensamma mål och strategier. Annars kommer vi inte kunna arbeta tillsammans om 1 
alla socialister och feminister arbetar på varsitt håll och inte samlas i ett stort politiskt projekt.  2 
 3 
Vänsterpartiet och Ung Vänster skiljer sig, och så ska det vara. Att förbundet är utomparlamentariskt 4 
betyder inte att vi är antiparlamentarisk. Ung Vänster ställer inte upp till val, vi för kampen på andra 5 
sätt (precis som Vänsterpartiet gör andra saker än att sitta i parlament också). Men vi vill ha makten, en 6 
socialistisk och feministisk organisation som inte har det som målsättning har inget existensberättigande. 7 
För att ha makten behöver vi ett parti, och då är det också naturligt att Ung Vänster har som målsättning 8 
att skolade och erfarna kamrater går in i partiet för att föra kampen - det är genom partiet som verktyg 9 
vi kan få makt. Vi vill också poängtera att det inte finns någon motsättning mellan att vara med i 10 
Vänsterpartiet och Hyresgästföreningen, kvinnojourer eller dylikt, tvärtom är det bara något som vore 11 
bra. Andra icke-konkurernade organisationer är både viktiga och nödvändiga för rörelsen. 12 
Revolutionärer behöver alltså ett parti, vad skulle annars kunna möjliggöra att våra och andra delar av 13 
rörelsens krav blir verklighet idag, vad skulle i framtiden annars se till att arbetarklassen har makten i 14 
socialismen? Som arbetarklassens ungdomsförbund är det inte konstigt att arbeta för att stora delar av 15 
vårt kaderbygge förs vidare in i partiet. Förbundsstyrelsen tycker det är olyckligt om VP18 går igenom 16 
och vi istället för att arbeta för att ha en mer välfungerande uppdelning och samverkan mellan förbund 17 
och parti istället med motionärernas nya stycke skulle lägga tyngd på att separera vårt samröre i rörelsen. 18 
 19 
Motionärerna skriver i sin brödtext att det behöves mer än ett starkt Vänsterparti för att nå det klasslösa 20 
samhället fritt från förtryck - förbundsstyrelsen påstår inte något annat. Det finns inte någon motsättning 21 
mellan Vänsterpartiet och kvinnojourer, kulturföreningar, hyresgästföreningar osv. Men för att vinna 22 
segrar är det en grundläggande nödvändighet med ett starkt Vänsterparti, inga segrar kommer kunna 23 
genomföras annars. Likväl som Vänsterpartiet är beroende av andra aktörer i rörelsen är resten av 24 
rörelsen beroende av Vänsterpartiet. Vänsterpartiet är den organisation som kan fånga upp 25 
kvinnojourernas, hyresgästföreningarnas, förortsorganisationernas osv röster och kunna förverkliga det 26 
till reell politik. 27 
 28 
I brödtexten till VP18 skriver motionärerna bland annat att “vi kan oavsett klimat hålla ideologin 29 
närmast om hjärtat”. Förbundsstyrelsen tycker det är ett problem om det Ung Vänster värderar högst är 30 
att kunna göra anspråk på att vara de mest renlärda marxisterna och feministerna. Ideologi har inget 31 
egenvärde och vi studerar inte ideologi för att kunna stoltsera med den utan att åstadkomma praktisk 32 
förändring. Det är för att kunna forma politik, och de praktiker vi använder för att flytta fram våra 33 
positioner som ideologin är viktig för. Målet är att förändra samhället, inte att vi ska kunna uppnå en 34 
självbild av att vara hårdast. 35 
 36 
Motionärerna skriver att de tycker det är trist att förbundsstyrelsen lägger så mycket fokus på en av 37 
många funktioner vi har. Förbundsstyrelsen vill poängtera att detta är ett stycke i en 17 sidor lång 38 
verksamhetsplan. Vi vill att man läser hela verksamhetsplanen i sin helhet.  Det är tydligt att vi ska göra 39 
många saker för att bygga upp vår organisation till ett kämpande förbund. 40 
 41 
Avslutningsvis menar motionärerna att vi är aktivister från att vi föds till att vi dör. Detta invänder 42 
förbundsstyrelsen emot. Att vara aktivist är något man genom klassmedvetande och politiskt 43 
uppvaknande kan bli, genom praktik, kunskap och erfarenhet förverkligar. Ifall vi bara genom vår blotta 44 
existens blev aktivister hade vi inte behövt läras och tränas upp i våra utomparlamentariska praktiker. 45 
Det går också att sluta vara aktivist, det är  just det problemet som gjort att förbundsstyrelsen föreslår 46 
kongressen att vi ska arbeta med att få Ung Vänstrare att fortsätta vara politiskt aktiva efter sin tid i 47 
förbundet. Att vara aktivist är någonting man är genom praktik, och förbundsstyrelsen vill att vi aktivt 48 
ska arbeta för att Ung Vänstrare genom handling faktiskt är aktivister hela livet. 49 
 50 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 51 
att avslå VP18 52 
 53 
VP19 - Var ska vi ta vägen? 54 
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Vart tar vi vägen när man åldrats ur förbundet? Det finns många olika sätt att vara organiserad, oavsett 1 
om det är ens lokala kvinnojour, fackförening eller kanske en tredje hemlig sak. Oavsett vad så tycker 2 
jag det vore bra med en förtydligande i mening 21 på sida 8 “Verka för att fler fortsätter vara aktiva efter 3 
sin tid i Ung Vänster”. Var ska vi vara aktiva? Jo i rörelsen. 4 
 5 
Jag yrkar 6 
att på s.8 rad 21 lägga till “i rörelsen” efter “aktiva” 7 
 8 
Thea Bodestig, Ung Vänster Centrum-Östra 9 
 10 
Förbundsstyrelsens svar på VP19 11 
Motionären vill förtydliga att det är “i rörelsen” vi ska vara aktiva i efter vår tid i Ung Vänster på punkten 12 
“Verka för att fler fortsätter vara aktiva efter sin tid i Ung Vänster”. Vi tycker att kontexten punkten är 13 
skriven i gör att det inte är otydligt vad som menas med den ursprungliga meningen då texten handlar 14 
om att vara organiserad. 15 
 16 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 17 
att avslå VP19 18 
 19 
VP20 - Att vara (tjej)medlem 20 
Vi befinner oss i ett läge där Ung Vänster som förbund ökar i antalet killar och minskar i antalet tjejer, 21 
där killar närmar sig gå om i andelstalet. Ökningen av killar i förbundet är inget fel i sig och kan förklaras 22 
delvis i vad som präglat den politiska debatten på senare år men också i det faktum att vi befinner oss i 23 
en feministisk backlash. I en tid av backlash tycker jag det är extra viktigt att ha som ett långsiktigt mål 24 
att öka andelen tjejer i förbundet, för att delvis kunna säkerställa våra internfeministiska praktiker såsom 25 
kvoteringsstadgan, och motarbeta backlashens effekter på förbundet. 26 
 27 
Jag yrkar 28 
att på s.8 på rad 23 lägga punkten: 29 

● Jobba för att öka andelen tjejer i förbundet 30 
 31 

Isabelle Hallberg, Ung Vänster Västra Göteborg 32 
 33 
Förbundsstyrelsens svar på VP20 34 
Motionären vill lägga till en punkt under stycket “Att vara medlem” om att vi ska jobba för att öka 35 
andelen tjejer i förbundet. Det stämmer som motionären skriver i sin brödtext att andelen medlemmar 36 
som är tjejer har minskat. Vi tror också som motionären tar upp att den feministiska backlashen är en av 37 
anledningarna, men om vi aktivt arbetar för att lägga fokus på hur vi organiserar tjejer när vi ser att det 38 
har minskat kan vi ändra den trenden. 39 
 40 
Förbundsstyrelsen håller också med om att det är bra att vi organiserar killar och om fler killar vill gå 41 
med i Ung Vänster är det bra, men vi tror inte att orsaken till att andelen tjejer har minskat är för att så 42 
många fler killar har blivit medlemmar utan för att färre tjejer har gjort det, och vill därför bifalla VP20.  43 
 44 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 45 
att bifalla VP20 46 
 47 
VP21 - Tillsammans är vi faktiskt starka 48 
Förbundets kampanjarbete har sedan ett antal år tillbaka inte fungerat optimalt. Min upplevelse av 49 
valkampanjen 2022, “Sänk Priserna”-kampanjen och EU-valkampanjen 2024 är att förbundsstyrelsen 50 
tagit fram kampanjerna och skapat material men att arbetet med att implementera dem på klubb- och 51 
distriktsnivå har brustit. Det har flera skäl: delvis handlar det om att förbundsstyrelsen inte 52 
kommunicerat sina tankar och mål tillräckligt tydligt genom exempelvis kampanjhandledningar och ett 53 
aktivt faddrande, delvis handlar det om att klubbar och distrikt i allt högre grad ser förbundskampanjer 54 
som något valfritt snarare än kampanjer som man har en plikt att genomföra. 55 
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 1 
Vår teori om samhällsförändring bygger på att vi kan skapa förändring lokalt och att vi får genomslag 2 
för att vi är samordnade nationellt och kan säga samma sak från norr till söder. När den politiska 3 
samordningen i förbundet inte fungerar som den borde är det inte konstigt att klubbar och distrikt har 4 
svårare att se att deras politiska arbete gör något. Jag ser positivt på att verksamhetsplanen stakar ut mål 5 
om att klubbar ska ägna sig åt mer politiskt arbete men tror bara att det är möjligt i samband med att 6 
stärka den politiska samordningen i förbundet. 7 
 8 
Jag yrkar 9 

1. att på sida 8 rad 29 , efter meningen som slutar med “... medlemmar organiseras genom.”, lägga 10 
till följande: “Det politiska projekt som vi arbetar för blir först verklighet när vi i klubben 11 
omsätter det i praktiken.” 12 

2. att på sida 8 rad 40, efter stycket som slutar med “... vardagen i klubbområdet.”, lägga till 13 
följande stycke: 14 
“Förbundets styrka kommer från vår storlek och det är när hela organisationen arbetar enat som 15 
vi får som mest genomslag. Samtliga instanser i förbundet ska arbeta för att genomföra vårt 16 
politiska och organisatoriska projekt. I det arbetet spelar klubben en central roll. De kampanjer 17 
och satsningar som tas fram på förbundsnivå ska förankras och drivas i klubbar och distrikt.” 18 

3. att på sida 9 rad 2 under listan “Vi ska:” lägga till följande punkt “Utveckla arbetet med att 19 
förankra kampanjer och satsningar i klubbarbetet” 20 
 21 

Duri Korsman, Ung Vänster Söder om Söder 22 
 23 
Förbundsstyrelsens svar på VP21 24 
Motionären till V21 vill föra in tillägg i texten under stycket “Klubbar” som handlar om att koppla 25 
förbundets politiska projekt till klubbens roll, samt lägga till att vi ska utveckla arbetet med att förankra 26 
kampanjer och satsningar i klubbarbetet. Förbundsstyrelsen håller med motionären om många av de 27 
saker som lyfts i brödtexten. Det lokala arbetet och den lokala politiska förankringen är avgörande för 28 
att vi ska lyckas, förbundsstyrelsen anser dock att skrivelserna i motionärens två första att-satser inte 29 
tillför något nytt till verksamhetsplanen. Delen “Klubbar” beskriver klubbens roll i förbundet och vad 30 
vi behöver arbeta med där nästa kongressperiod, och den ska ses som en del av hela verksamhetsplanen, 31 
speciellt överrubriken “Det organisatoriska läget och arbetet för ett levande förbund”. 32 
Verksamhetsplanen i sin helhet fokuserar mycket på det konkreta politiska arbetet och att bygga ett 33 
politiskt projekt, och “Det organisatoriska läget och arbetet för ett levande förbund” stakar ut vad vi 34 
internt ska arbeta med för att stärka organisationen men är också en förutsättning för att kunna 35 
genomföra de andra delarna av verksamhetsplanen. Därför anser förbundsstyrelsen att förslaget på 36 
verksamhetsplan redan framför de resonemangen som motionären vill lägga till och föreslår därför att 37 
avslå att-sats 1 och 2. 38 
 39 
Motionären lyfter att vårt kampanjarbete har brustit och behöver förbättras. Förbundsstyrelsen ser också 40 
att vi har haft svårt att genomföra de senaste kampanjerna som drivits och anser att det behöver 41 
förbättras, därför vill vi bifalla att-sats 3. Förbundsstyrelsen tror dock inte det endast handlar om 42 
kampanjernas förankring som har lett till dessa brister utan ett symtom på övergripande problem med 43 
organisationen idag som förslaget på verksamhetsplan lyfter genomgående och föreslår att arbeta med 44 
för att förbättra. EUP-kampanjen som motionären lyfter vill förbundsstyrelsen påstå förankrades så gott 45 
som möjligt, på höstkonferensen 2023 hade vi föredrag om EU, likaså på veckokursen 2024, på 46 
rikstinget höll kampanjgruppen aulapresentation och delade ut valfaktahäften till alla deltagare, det togs 47 
fram studiematerial och kampanjföredrag hölls runtom i landet. Förbundsstyrelsen menar alltså att de 48 
problem vi sett i kampanjarbete inte kan ses som ett isolerat problem, men att det fortfarande finns behov 49 
av att utveckla hur vi jobbar med att genomföra kampanjer och satsningar och vill därför bifalla 50 
motionärens tredje att-sats. 51 
 52 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 53 
att avslå VP21 att-sats 1-2 54 
att bifalla VP21 att-sats 3 55 
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 1 
VP22 - Klubbarna som politisk kraft och spindeln i nätet 2 
I förslaget till verksamhetsplan så beskrivs klubbarnas arbete på sida 9, och jag håller med om 3 
andemeningen i det som skrivs, men jag tror att vi behöver vara ännu mer konkreta. Jag älskar vår tanke 4 
om klubben i centrum, jag tror verkligen på att klubbarna kan göra förändring. Men jag tror att klubbarna 5 
glömmer bort att de inte finns till för sin egen skull: det finns inget självändamål med att ha en Ung 6 
Vänster-klubb på orten, den ska finnas där för att försöka göra förändring. Det finns en tendens att 7 
klubbar håller sig i sin lilla bubbla. Vi får inte bli bekväma med mysiga möten på Vänsterpartiets lokal 8 
och bara ha pass och filmkvällar, vi behöver faktiskt driva extern politik utanför parlamenten. Risken 9 
när man bara har intern aktivitet är att klubben blir ett kompisgäng som glömmer bort varför de 10 
organiserade sig från första början, och så kan vi inte ha det.  11 
 12 
Vi kan inte bilda kader, om man aldrig vågar kalla till demonstration spontant eller syns i lokala frågor 13 
när det händer saker på orten. Ja, det är deppigt och tråkigt att följa nyheterna - men det är ens ansvar 14 
som politisk ledning i klubben och i distriktet, och vi pratar inte tillräckligt om det. Ung Vänster ska 15 
kalla till demonstrationer, dela flygblad och ha torgmöten. Det är så vi får ut vårt politiska budskap till 16 
allmänheten och i längden även stärker organisationen, då det är något politiskt meningsfullt som lockar 17 
ungdomar att organisera sig hos oss. Folks bild av Ung Vänster kan sitta längre än våra medlemmar är 18 
aktiva, det är viktigt att vi sköter vår image och inte släpper på det. Vi behöver därför bli bättre på 19 
nätverksarbete lokalt. Klubbarna är, precis som FS skriver, menade att fungera som en spindel i nätet i 20 
varje liten hörna av vänsterrörelsen på orten, som sammanför den. 21 
 22 
Jag yrkar 23 

1. att i förbundsstyrelsens förslag på verksamhetsplan under rubriken “Klubbar”, på sida 8 rad 33, 24 
sist i stycket lägga till meningen “För att göra detta krävs att vi blickar utanför vår interna 25 
aktivitet och aktivt deltar i andra politiska sammanhang än våra egna.” 26 

2. att i förbundsstyrelsens förslag på verksamhetsplan under rubriken “Klubbar”, på sida 8 rad 35-27 
36, lägga till “Det finns inget egenvärde att ha en Ung Vänster-klubb på orten, värdet i klubben 28 
ligger i att klubben ska försöka förändra samhället.” efter första meningen i stycket.  29 

3. att i förbundsstyrelsens förslag på verksamhetsplan under rubriken “Klubbar”, på sida 8 rad 36-30 
37, byta ut meningen “Genom basaktivism som affischeringar, bokbord och 31 
flygbladsutdelningar visar vi att Ung Vänster finns på orten.” till “Genom basaktivism som 32 
affischeringar, bokbord och flygbladsutdelningar visar vi att Ung Vänster finns på orten, och 33 
genom demonstrationer, kampanjer och torgmöten visar vi vad Ung Vänster gör.”  34 

4. att i förbundsstyrelsens förslag på verksamhetsplan under rubriken “Klubbar”, på sida 8 rad 38-35 
39, byta ut meningen “Klubbar ställer också politiska krav och ska formulera en strategi för att 36 
kunna förbättra vardagen i klubbområdet.” mot “Klubbar ska också ställa politiska krav och 37 
formulera strategier för att kunna förbättra vardagen i klubbområdet.” 38 

 39 
Felix Haugsand, Ung Vänster Umeå, Ellen Robertsson, Ung Vänster Umeå 40 
 41 
Förbundsstyrelsens svar på VP22 42 
Motionärerna till VP22 argumenterar för att göra tillägg under rubriken “Klubbar” som handlar om att 43 
Ung Vänster-klubbar inte har något egenvärde utan är till för att arbeta för förändring samt att vi behöver 44 
bli bättre på lokalt nätverksarbete. Motionärerna menar att vi inte kan fastna i vår egen bubbla, och det 45 
instämmer vi med. I sin första att-sats vill motionärerna lägga till att vi ska delta i mer politiska 46 
sammanhang än våra egna. Förbundsstyrelsen vill avslå det då vi ställer oss undrande vad det innebär, 47 
är det att gå på andras demonstrationer, gå på evenemang av organisationer som vi inte har överlappande 48 
politik med, är det att prioritera nätverksarbetet? Ung Vänster-klubben ska inte bara verka internt, och 49 
samarbeta med andra i frågor det är strategiskt. Det tycker vi att förslaget på verksamhetsplan 50 
konstaterar, bland annat skriver vi att  “De kommande åren kommer vi arbeta för att Ung Vänster ska 51 
vara “spindeln i nätet” i klubbområdet”. 52 
 53 
Förbundsstyrelsen instämmer i flera saker som motionärerna tar upp, vi får inte fastna innanför 54 
klubblokalens fyra väggar utan att externt driva på för politiken vi vill ska genomföras. Det tycker vi att 55 



 

21 
 

förslaget på verksamhetsplan fokuserar på när vi skriver om klubben som en politisk aktör, vi menar att 1 
det tillägg som motionärerna vill lägga till i att-sats 2 redan fångas upp av verksamhetsplanen och 2 
föreslår därför att avslå den. 3 
 4 
Den tredje att-satsen vill ändra en mening om att vi genom basaktivism visar lokal närvaro så det också 5 
står att vi genom demonstrationer, kampanjer och torgmöten visar vad Ung Vänster gör. 6 
Förbundsstyrelsen vill avslå att-sats 3. Det är sant att kampanjer, torgmöten och demonstrationer är saker 7 
vi gör, men vi menar att vi inte gör dem för att visa upp det - utan är ett medel för att genomföra 8 
aktiviteter med andra mål än att uppvisa Ung Vänster-aktiviteter. 9 
 10 
Att-sats fyra är en omformulering av en mening som inte ändrar innebörden av den. Förbundsstyrelsen 11 
tycker motionärernas formulering är snyggare och föreslår därför bifall.  12 
 13 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 14 
att avslå VP22 att-sats 1-3 15 
att bifalla VP22 att-sats 4 16 
 17 
VP23 - Studera mera! 18 
I min mening fyller Ung Vänster två huvudsakliga syften: vi arbetar för förändring i vår vardag och vi 19 
skolar nästa generations vänsteraktivister. Vi är ett ungdomsförbund, vilket innebär att de kunskaper vi 20 
bygger hos förbundets medlemmar kommer att användas många årtioenden framåt. 21 
 22 
Förbundets studiearbete behöver stärkas. Studier behöver vara en självklar del av klubbars verksamhet 23 
och samtliga medlemmar behöver få möjligheten att utvecklas teoretiskt. Studiearbetet står inte heller i 24 
motsättning till vårt övriga arbete. Det är genom att studera de frågor vi kampanjar för som vi kan driva 25 
dem mer effektivt. Det är genom att förbundets medlemmar utvecklar en strategisk syn på klubben, 26 
distriktet, förbundet och övergripande samhällsförändring som vi blir en mer effektiv organisation 27 
samtidigt som medlemmar är mer benägna att stanna kvar i förbundet längre. 28 
 29 
Vi behöver fler sakpolitiska studier för att kunna koppla våra ideologiska insikter till hur samhället ser 30 
ut idag och agitera för vår samhällsvision. Vi behöver fler fördjupande studier på förbundsnivå som 31 
motiverar mer erfarna medlemmar att fortsätta komma på veckokurser och andra centrala 32 
studiearrangemang. Vi behöver också återupprätta en allmän studievana i förbundet där det är naturligt 33 
att medlemmar i allmänhet och särskilt personer valda till styrelser bedriver egna studier för att utvecklas 34 
som aktivister. 35 
 36 
Jag yrkar 37 

1. att på sida 8 rad 44, efter meningen som slutar med “... andra kamrater.”, lägga till följande 38 
mening: “Genom att studera de politiska frågor vi arbetar med på klubbnivå blir studiearbetet 39 
och den utåtriktade politiska verksamheten en helhet.” 40 

2. att på sida 11 rad 26, efter meningen som slutar med “... man gått med.”, lägga till följande 41 
mening: “På förbundsnivå ska vi arrangera fördjupande studier som gör det möjligt kamrater i 42 
ledande ställning att utvecklas teoretiskt.” 43 

3. att på sida 11 rad 29, efter meningen som slutar med “... drastiskt har försämrats..”, lägga till 44 
följande meningar: “Förbundets medlemmar behöver även bedriva egna studier. 45 
Förbundsstyrelsen ska arbeta för att uppvärdera det egna studiearbetet, särskilt riktat mot 46 
kamrater i ledande ställning, i syfte att utveckla ett strategiskt tänk och att använda kunskaperna 47 
i det politiska ledningsarbetet.” 48 
 49 

Duri Korsman, Ung Vänster Söder om Söder 50 
 51 
Förbundsstyrelsens svar på VP23 52 
Motionären vill lägga till skrivningar om vårt studiearbete. Den första att-satsen vill lägga till under 53 
“Klubbar” att det är genom studier om politiska frågorna vi driver skapar en helhet i verksamheten i 54 
klubben. Anledningen till att vi studerar är för att vår praktik ska vara förankrad i våra teorier och 55 
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politiska förståelse av frågor vi driver, det är exempelvis därför vi tar fram kampanjföredrag - för att vi 1 
ska förstå politiken vi agiterar för. När klubbar driver lokala frågor bör en del av det arbetet vara att 2 
studera och läsa på om det. Förbundsstyrelsen anser inte att det i verksamhetsplanen behöver stå 3 
utskrivet att det är genom kombinationen studier och utåtriktad verksamhet skapas en helhet, vi tycker 4 
det är givet att det är givet att vi behöver ett samspel mellan teori och praktik. Kämpa och lär! 5 
 6 
De andra att-satserna berör stycket om studier. Den andra att-satsen vill lägga till att vi ska erbjuda 7 
fördjupande studier på förbundsnivå som ger möjlighet för kamrater i ledande ställning att utvecklas 8 
teoretiskt. Förbundsstyrelsen vill avslå detta. Vi tolkar att det motionären vill lägga till är något som 9 
exempelvis veckokursen redan uppfyller, men även Kaderkursen tycker vi uppfyller precis de sakerna 10 
motionären lyfter. 11 
 12 
Motionärens tredje att-sats vill att vi ska uppvärdera det egna studiearbetet. Att medlemmar studerar 13 
ideologi och politiska frågor på egen hand uppmuntrar vi starkt! Förbundsstyrelsen tror dock inte sättet 14 
vi får medlemmar att fokusera på eget studiearbete är genom att ha det som ett mål i verksamhetsplanen, 15 
utan genom att stärka studiearbetet i Ung Vänster, och att på så sätt få in en studievana man även kan 16 
använda på egen hand och inspireras till att vilja lära sig mer. 17 
 18 
Förbundsstyrelsens föreslår kongressen 19 
att avslå VP23 20 
 21 
VP24 - Faddring är ett ansvar och en skyldighet 22 
Nästan varje problem jag kan komma på i förbundet idag handlar om att förbundsstyrelsen inte faddrar 23 
ordentligt. Att individuella ledamöter inte gör sitt jobb som faddrar, ska inte göra att distrikt håller på 24 
att dö ut och kamrater slutar vara organiserade. Men detta sker gång på gång i förbundet och har gjort 25 
det i många år, och jag är trött på det. Något i hur förbundsstyrelsen arbetar med faddring behöver 26 
förändras, så vi kan ge distrikten den tid och energi som de förtjänar.  27 
 28 
Jag vet att vissa ledamöter gör ett jättebra jobb och arbetar aktivt med faddringen, men det är kanske där 29 
som det skaver som mest: turen att man ska ha en bra fadder, eller oturen att man får en fadder som inte 30 
gör det de ska. Vissa kamrater jag pratat med upplever att de aldrig, under flera år i förbundet, haft en 31 
fadder som är aktiv. Det vill säga intresserad av att lägga tid på att lära känna, stötta och hjälpa till att 32 
utveckla distriktet. Det är orättvist, om jag ska vara krass. Det är orättvist att man kanske får stöd och 33 
kanske inte, slumpmässigt beroende på hur förbundsstyrelsen lägger upp fadderindelningen.  34 
 35 
Jag vill därför att vi i förslaget på verksamhetsplan konkretiserar att faddringen ska vara något som hela 36 
styrelsen ansvarar för, och om inte enstaka ledamöter fullföljer sin plikt som fadder, så ska detta fångas 37 
upp och åtgärdas på något sätt, innan det börjar påverka distriktet negativt. Jag väljer också i mitt förslag 38 
att ta bort att nämna distriktens faddring av klubbar, då jag inte tycker att det passar in i sammanhanget.  39 
 40 
Jag yrkar 41 
att i förbundsstyrelsens förslag på verksamhetsplan under rubriken “Distrikt”, på sida 9 rad 20-26, byta 42 
ut stycket mot följande: 43 
 44 
“Faddring är stommen i att ha fungerande distrikt i hela landet, och denna uppgift måste skötas som det 45 
ansvar det är. Ett av förbundsstyrelsens viktigaste arbeten under kommande kongressperiod är att stötta 46 
distrikten, ge dem verktyg för att bli starkare och för att kunna genomföra förbundets och sin egen 47 
verksamhetsplan. Faddringen av alla distrikt ska vara aktiv, och genomföras med mål och skyldigheter. 48 
Alla distrikt ska ha samma självklara stöd i att utvecklas och växa oavsett vilken fadder man får. För att 49 
detta ska säkerställas ska förbundsstyrelsen som helhet ha överblick över vad ledamöter gör i sin 50 
faddring, och se till att fånga upp när faddringen inte görs som den ska. Med ett stundande val lär 51 
förbundet växa i hela landet och då finns potentialen för att starta nya klubbar och därigenom välja fler 52 
distriktsstyrelser i distrikt som tidigare haft enstaka starka klubbar utan distriktsstyrelser. För att kunna 53 
göra det är faddring A och O.”  54 
 55 
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Felix Haugsand, Ung Vänster Umeå, Nike Jauring, Ung Vänster Umeå 1 
 2 
Förbundsstyrelsens svar på VP24 3 
Motionärerna vill byta ut stycket som handlar om faddring under rubriken “Distrikt”. Förbundsstyrelsen 4 
är enig om att dagens faddring har stora brister och behöver utvecklas. Motionärernas ändring är bra och 5 
lägger fokus på flera brister som finns idag, samt gör den viktiga poängen att stödet distrikt får inte kan 6 
vara inkonsekvent eller slumpmässigt. Intentionen med förbundsstyrelsens skrivningar i 7 
verksamhetsplanen var att nästa styrelse ska kunna göra om faddringen för att kunna förbättra den, och 8 
tycker att flera aspekter av VP24 gör ett bättre jobb med att formulera detta. Förbundsstyrelsen vill 9 
besvara motionen. Vi vill dels inte slå fast att det måste vara genom just faddring stödet ska ske, då det 10 
kan tolkas som att det måste vara en enskild förbundsstyrelseledamot som själv ska ansvara för stödet 11 
av ett specifikt distrikt. Vi vill lämna det öppet för nästa förbundsstyrelse att se över hur distriktsstödet 12 
kan omstruktureras för att bli välfungerande. Vi tror att detta görs bäst genom att se det som ett kollektivt 13 
ansvar där man kan prioritera och fördela sina gemensamma resurser.  14 
 15 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 16 
att byta ut stycket på sida 9 rad 20-30 till: 17 
“Att klubbar och distrikt får det stöd de behöver är ett måste för att byggas upp, stabiliseras och 18 
utvecklas. En av förbundsstyrelsens viktigaste uppgifter under kommande kongressperiod är att detta 19 
tillgodose detta stöd för att hela landet ska ha verktygen för att bli starkare. Stödet till distrikten måste 20 
vara aktivt, och genomföras med gemensamma mål och skyldigheter. Det ska inte vara en slump hur 21 
stödet ser ut eller hur tillgängligt det är. Förbundsstyrelsen behöver kunna ha en övergripande insyn i 22 
hur stödet distrikt får är och ha möjlighet att fånga upp om något brister. Med ett stundande val lär 23 
förbundet växa i hela landet och då finns potentialen för att starta nya klubbar och därigenom välja fler 24 
distriktsstyrelser i distrikt som tidigare haft enstaka starka klubbar utan distriktsstyrelser. För att kunna 25 
göra det är stödet till distrikten och klubbarna A och O. 26 
 27 
Vi ska 28 

● Tillsätta fler distriktsstyrelser. 29 
● Prioritera och utvärdera det nuvarande stödet till klubbar och distrikt.” 30 

att anse VP24 besvarad 31 
 32 
VP25 - Vibbar från fisktröjan 33 
“Tillsammans är vi starka” - citat ur Ung Vänsters famösa fisktröja.  34 
 35 
Fisktröjan har tag om något bra. Tillsammans är vi nämligen starka. På sida 9-10 i FS förslag på 36 
verksamhetsplan finns ett stycke som heter “Att vara styrelse”. Stycket avlutas med texten “Vi är en stor 37 
organisation och kan dela rättvist på arbetsbördan, vilket är bra för både den enskilda personen men 38 
också för resultatet av arbetet. Vi har ett ansvar gentemot kampen och att arbeta för den tillsammans 39 
utifrån vår förmåga, Ung Vänster ska präglas av en kollektivism som går emot samhällets 40 
individualism.” Jag håller helt och hållet med om detta, och tror att fiskvibbarna går att göra än tydligare 41 
i resten av texten.  42 
 43 
Ung Vänster har otroligt mycket att vinna på att fördela ansvar och arbete bredare, också på personer 44 
utan styrelseuppdrag. Som styrelse har man ett ansvar i att se till att alla kan få ta plats och ansvar i vårt 45 
förbund, och har förutsättningarna för att göra så. Det kommer inte bara ge oss flera kunniga händer för 46 
att driva kampen, utan kan även skapa mening för den enkelte aktivist. När jag i sin tid blev aktiv, var 47 
det just ansvar som fick mig att stanna. Det var känslan av att jag behövdes, att Ung Vänster vågade 48 
behöva mig. Om vi vill att våra medlemmar ska känna att de har en meningsfull plats i vår organisation, 49 
som FS skriver det, tror jag att det sker genom att just låta vår kamp och organisation bäras kollektivt. 50 
 51 
Med min motion vill jag förtydliga och stärka det kollektivistiska ansvarstagande och 52 
arbetsfördelningen, som måste finnas inom vår organisation, samt styrelsernas roll i att arbeta för detta.  53 
 54 
Jag yrkar 55 
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1. att på sida 9 rad 39 byta ut “genomföra instansens verksamhetsplan,” mot “se till att instansens 1 
verksamhetsplan genomförs,” så att meningen låter “Styrelsens grundläggande uppgift är att se 2 
till att instansens verksamhetsplan genomförs, och är dess politiska och organisatoriska 3 
ledning.” 4 

2. att på sida 9 rad 41-43 byta ut “Man måste kunna ta in lägre instansers och medlemmars viljor, 5 
samtidigt som man agerar ledning och kan göra strategiska avvägande för vad som ska 6 
prioriteras och vilka politiska och organisatoriska behov som behöver bemötas.” mot “Det är en 7 
balansgång mellan att stå i fronten och ge plats till andra. Man måste kunna agera ledning och 8 
göra strategiska avvägande för vad som ska prioriteras och vilka politiska och organisatoriska 9 
behov som behöver bemötas, med insyn i och hänsyn till lägre instansers och medlemmarnas 10 
vilja.” 11 

3. att på sida 9 rad 43 till sida 10 rad 1 stryka “Utifrån våra principer och demokratiskt fattade 12 
beslut är det tack vare att vi har styrelser vi kan genomföra och utveckla vår verksamhet.” 13 

4. att på sida 10 rad 3-4 byta ut “Styrelseledamöter är förebilder och utvecklar andra medlemmar 14 
för att skapa nya politiska auktoriteter.” mot “Som styrelseledamot är man en förebild som sitter 15 
på värdefull kunskap, och har ett ansvar i att förvalta denna och föra denna vidare till andra 16 
kamrater, som i sin tur kan få förutsättningar att bära ett större ansvar.” 17 

5. att på sida 10 rad 11 lägga till “, likaväl som förbundet i sin helhet,” mellan “styrelser” och “har 18 
en god arbetsfördelning”, så att meningen låter “Grunden för hållbart arbete är kollektivt arbete, 19 
och det är avgörande att styrelser, likaväl som förbundet i sin helhet, har en god 20 
arbetsfördelning.” 21 

 22 
Frida Forsby, Ung Vänster Östra Malmö, Eira Johnson Johnen, Ung Vänster Östra Malmö, Elias 23 
Egeskov Madsen, Ung Vänster Östra Malmö, Joy Frid, Ung Vänster Helsingborg 24 
 25 
Förbundsstyrelsens svar på VP25 26 
Motionärerna vill göra flera ändringar och tillägg på stycket “Att vara styrelse” för att stärka det 27 
kollektiva ansvarstagandet och arbetsfördelningen. Ändringarna som motionärerna vill genomföra 28 
förändrar två huvudsakliga aspekter av stycket som gör att förbundsstyrelsen föreslår kongressen att 29 
avslå VP25.  30 
 31 
Det första som VP25 skulle ändra är att stycket inte skulle ha samma fokus på just styrelser. 32 
Motionärerna lyfter i sin brödtext bland annat att medlemmar behöver ta ansvar, både för den enskilda 33 
medlemmens skull men också för hela förbundet. Detta är korrekt, och det är därför förslaget på 34 
verksamhetsplan skriver om ansvar under stycket “Att vara medlem”, förbundsstyrelsen tycker det vore 35 
olyckligt att låta uppdelningen mellan exempelvis att vara medlem och att vara styrelse smälter samman. 36 
Även om de båda har ett ansvar och samverkan mellan dem är viktig så skiljer det sig mellan att vara 37 
ledamot i en styrelse eller inte. Dispositionen för verksamhetsplanen är uppbyggd utifrån det och 38 
motionärernas ändring skulle göra att detta blir mer diffust.  39 
 40 
Den andra anledningen är att förbundsstyrelsen anser att vissa av ändringarna i VP25 skulle underminera 41 
styrelsernas roll. Motionärerna vill exempelvis i att-sats 3 stryka “Utifrån våra principer och 42 
demokratiskt fattade beslut är det tack vare att vi har styrelser vi kan genomföra och utveckla vår 43 
verksamhet”. Dispositionen för delen “Det organisatoriska läget och arbetet för ett levande förbund” 44 
och speciellt “Att vara styrelse” är skrivna utifrån hur vårt arbete behöver förbättras utifrån den 45 
demokratiska centralismens principer. Ung Vänster är en hierarkisk organisation och hierarkier är inget 46 
vi ska vara rädda för, det är tack vare att vi har olika ansvar i förbundet vi kan genomföra vårt arbete 47 
och ta fram gemensamma mål och strategier för det. Styrelser är en grundläggande kugge i vårt 48 
maskineri och för att smörja denna kugge behöver vi kunna se till hur just styrelserna ska stärkas.  49 
 50 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 51 
att avslå VP25 52 
 53 
VP26 - i <3 u principprogrammet 54 
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Principprogrammet fyller en viktig roll i vår organisation. Programmet utgör förbundets teoretiska 1 
ryggrad. Även när det stormar i och utanför organisationen finns programmets principer, såväl nyare 2 
principer som de som förts vidare i decennier, kvar som en stabil punkt utifrån vilka förbundet kan 3 
orientera sig. Principprogrammet skrivningar är en nedkokning av bred och djup politisk kunskap som 4 
samlats under våra dryga 100 år som förbund, och är en bra språngbräda för vidare studier. 5 
 6 
I dagsläget upplever jag att principprogrammet inte är det levande program som man kan önska att det 7 
var. Programmet plockas framförallt upp runt kongresser och används för att debattera politiska 8 
skiljeliner. Programdebatt är något positivt och utvecklande, men principprogrammet fyller fler syften 9 
än så. Genom att arbeta aktivt med principprogrammet i framtagandet av material och kampanjer, i 10 
skrivandet av föredrag och som utgångspunkt för vidare studier kan programmet bli en levande del av 11 
vår verksamhet. 12 
 13 
Jag yrkar 14 
att på sida 11 rad 26, efter meningen som slutar med “... efter man gått med.”, lägga till följande 15 
meningar: “Förbundets styrelser ska även arbeta för att principprogrammet aktivt används. 16 
Principprogrammet ska i högre grad läsas av medlemmar och integreras med förbundets verksamhet.” 17 

 18 
Duri Korsman, Ung Vänster Söder om Söder 19 
 20 
Förbundsstyrelsens svar på VP26 21 
Motionären vill under stycket “Studier” lägga till att principprogrammet ska användas och läsas i högre 22 
grad. Principprogrammet är vår grund för att formulera resten av våra ideologiska och politiska analyser 23 
samt strategier. Förbundsstyrelsen tror dock inte att de utmaningar och utvecklingsområden vi behöver 24 
arbeta med kommande kongressperiod är principprogrammet, eller att de brister som finns nu är för att 25 
principprogrammet inte används. På kongressen väljer vi en programmkommité som ansvarar för en 26 
levande programdebatt, och förbundsstyrelsen tror att det bästa sättet att interagera principprogrammet 27 
mer i klubbar och distrikts verksamhet görs av dem.  28 
 29 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 30 
att avslå VP26 31 
 32 
VP27 - Vad hände med den feministiska studiecirkeln? 33 
På kongressen 2023 tog kongressen beslut om att förbundsstyrelsen skulle ta fram en uppdaterad version 34 
av den feministiska studiecirkeln. Det har mig veterligen inte gjorts. Med tanke på att förslaget på 35 
verksamhetsplan föreslår att prioritera feministiska studier anser jag att det är rimligt att föra vidare 36 
uppdraget till nästa förbundsstyrelse. 37 
 38 
Jag yrkar 39 
att på sida 11 rad 29 efter meningen som slutar med “... drastiskt har försämrats.” lägga till följande 40 
mening: “Som en del i det arbetet ska den feministiska studiecirkeln uppdateras under den kommande 41 
kongressperioden.” 42 
 43 
Duri Korsman, Ung Vänster Söder om Söder 44 
 45 
Förbundsstyrelsens svar på VP27 46 
Motionären vill lägga till att vi ska uppdatera den feministiska studiecirkeln nästa kongressperiod. Som 47 
motionären lyfter så skulle förbundsstyrelsen ha gjort det denna kongressperiod, tyvärr har detta inte 48 
hunnits med. Precis som motionären poängterar så föreslår förbundsstyrelsen i förslaget på 49 
verksamhetsplan att vi ska prioritera det feministiska studiearbetet. Detta skulle mycket väl kunna göras 50 
bland annat genom att uppdatera studiecirkeln, dock tycker vi att nästa förbundsstyrelse kan få avgöra 51 
om det är bästa sättet att utveckla våra feministiska studier. Eftersom motionären inte motiverar varför 52 
studiecirkeln skulle vara det bästa sättet föreslår vi avslag på VP27, så nästa förbundsstyrelse kan 53 
utvärdera det feministiska studiearbetet i sin helhet och därutefter avgöra om studiecirkeln ska 54 
uppdateras, om det är något annat som bör göras istället - eller kanske båda.  55 
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 1 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 2 
att avslå VP27 3 
 4 
VP28 - Rak Vänster kommer ut med W. 5 
Vad är en revolutionär rörelse utan sin tidning? Utan sin brevduva att bära till folket med och förkunna 6 
hur nästa offensiv, år, eller strategiska utgångspunkt skulle se ut. I verkligheten är en tidning mer vad 7 
man gör av den, och den enorma betydelse som tidningar tidigare haft för i stort sett alla sociala rörelser 8 
har idag krympt. Däremot tycker jag inte man ska se de som uttjänta. 9 
 10 
Jag tycker att en politisk och organisatorisk prioritering av den graden som Rak Vänster idag utgör har 11 
en självklar plats i förbundets verksamhetsplan. Jag ser att FS vill staka ut områden som vi behöver 12 
jobba med att förbättra, eller där man tycker det går kärvt - men jag vill inte att man därigenom ska råka 13 
tappa Rak Vänster. Även på tidningens håll tror jag det går att göra ett stort utvecklingsarbete, och ser 14 
bland annat att man kunnat använda text och material från den mer brett. 15 
 16 
Oavsett om man håller med mig i det avseendet så bör tidningen vara väl förankrad i förbundet för att 17 
man ska få ut någonting av den, och jag ser därigenom ljust på att skriva in den i verksamhetsplanen. 18 
Jag tycker medlemmar ska komma i kontakt med den och att deras egna politiska skrivande ska få ta 19 
plats för att det leder till ett mer demokratiskt förbund om fler är med i debatten och vad jag vill tro 20 
större slagkraftighet om vi kan formulera oss. Anledningen till att jag i mitt förslag till text skriver om 21 
en idéproduktion (det är inte för att jag är idealist) är för att det är så jag tror att vi kan tillämpa ideologi, 22 
om vi först tar ned det på jorden, aktualiserar det och sen formar praktik. Där tror jag fortfarande 23 
idéöverföring kan ha en vikt i att inspirera folk att göra något med sin vardag. Och då tror jag såna saker 24 
som revolutionär poesi har ett ändamål. 25 
 26 
Slutligen tror jag det finns en enormt enande funktion i tidningen, och det vill jag verkligen att man tar 27 
vara på. Det utgör en chans för FS att komma ut med sitt ledningsarbete och det utgör en chans för 28 
medlemmar att ta till sig det budskapet. Det är sällan man pratar med en FSare om man inte typ bor i 29 
Stockholm/Gbg, eller går på centrala arrangemang, och då tror jag det är viktigt med en tidning där de 30 
kan få utgöra lite ledare och personliga förebilder. Men då har även FS en roll i att fortsätta skriva i 31 
tidningen, och att det står i VP tror jag där bidrar till det. 32 
 33 
Jag yrkar 34 
att i förbundstyrelsens förslag till verksamhetplan på sida 11 rad efter rad 38 lägga till: 35 
“Rak Vänster 36 
Rak Vänster är hela förbundets tidning och det centrala organet för kunskapsspridning och information 37 
på nationell nivå. Tidningen fyller en viktig funktion i att knyta ihop landet och i att skapa en 38 
samhörighet mellan de olika nivåerna i förbundet. Det material som produceras för tidningen bör även 39 
bidra till en fortsatt idéproduktion i förbundet. Under kongressperioden kommer en fortsatt utgivning 40 
säkerställas, och tidningsredaktionen ska genom sitt arbete lyfta det politiska skrivandet och 41 
interndebatten i förbundet.” 42 

 43 
Love Adolphson, Ung Vänster Norrort 44 
 45 
Förbundsstyrelsens svar på VP28 46 
Motionären till VP28 vill lägga till ett stycke om Rak Vänster, Ung Vänsters medlemstidning, under 47 
rubriken “Organisationen är vårt verktyg”. Förbundsstyrelsen håller med motionären om att Rak Vänster 48 
är viktig i många avseenden. Precis som motionären skriver i sin brödtext så fokuserar 49 
verksamhetsplanen på att staka ut områden vi behöver arbeta med att förbättra. Förbundsstyrelsen tycker 50 
arbetet med Rak Vänster idag fungerar väl, redaktionen gör ett väldigt bra jobb med tidningen och vi 51 
ser inga prioriterade områden som behöver utvecklas i dagsläget. Dock så förstår vi motionärens 52 
resonemang om att Rak Vänster är en stor politisk och organisatorisk satsning, även om vi inte vill 53 
genomföra några särskilda ändringar för den. Rak Vänster är en stor ekonomisk och tidsmässig 54 
prioritering och vi kan instämma med motionären att det är en anledning till att ha med det i 55 
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verksamhetsplanen. Förbundsstyrelsen vill besvara VP28, vi tycker vissa delar av motionärens stycke 1 
rent språkligt inte passar verksamhetsplanen, vi invänder också mot att Rak Vänster är det centrala 2 
organet för kunskapsspridning och information på nationell nivå - det är en del av det, men sådant som 3 
veckokurser, rv-debatt, centralt framtagna studier etc är också centrala för kunskapsspridning.  4 
 5 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 6 
att på sida 11 rad 28 lägga till stycket: 7 
“Rak Vänster 8 
Rak Vänster är Ung Vänsters medlemstidning och utkommer fyra gånger per år. Tidningen är ett organ 9 
för kunskapsspridning, både genom politiska analyser och information om vad som händer i förbundet. 10 
Rak Vänster fyller också en roll i att skapa en samhörighet mellan medlemmar och olika nivåer av 11 
förbundet. Redaktionen ska genom sitt arbete lyfta det politiska skrivandet och främja interndebatten.” 12 
att anse VP28 besvarad 13 
 14 
VP29 - Tusen systrar kan ställa krav 15 
De senaste åren har det skett en markant minskning av andelen tjejer som är aktiva i förbundet jämfört 16 
med tidigare och konsekvenserna av det har blivit alltmer tydliga. Vi har allt mer okvoterade styrelser. 17 
Allt mer internfeministiska såväl som interndemokratiska problem. Vi tjejer som blir kvar får ofta dra 18 
det kortaste strået med en hög arbetsbelastning av synligt såväl som osynligt arbete. I väntan på bättre 19 
tider behöver vi fler strategier för att hantera dessa problem.  20 
 21 
Jag yrkar 22 
att på s.12 rad 19 lägga till följande stycke: 23 
“Förbundsstyrelsen ska 24 

● Utvärdera det internfeministiska läget i förbundet och eventuellt utveckla nya internfeministiska 25 
strategier 26 

● Stötta distriktens tjejer genom en aktiv faddring 27 
● Revidera Ung Vänsters handbok i feminism Ord och Handling” 28 

 29 
Thea Bodestig, Ung Vänster Centrum-Östra, Hedvig Halldenius, Ung Vänster Östra Malmö 30 
 31 
Förbundsstyrelsens svar på VP29 32 
Motionärerna vill lägga till mål gällande vår internfeminism. Förbundsstyrelsen anser att vi måste arbeta 33 
aktivt med internfeminismen och konstant utvärdera det internfeministiska läget. Motionärerna vill 34 
lägga till att vi ska revidera Ord och handling, som är Ung Vänsters handbok i internfeminism. Det är 35 
ett beslut som har tagits på de två senaste kongresserna, förbundsstyrelsen har i nuläget i sin tidsplan att 36 
anta Ord & handling på FS-mötet på kongressen och menar att det gör sista punkten i motionen inaktuell. 37 
Skulle det av någon anledning inte bli så kommer förbundsstyrelsen att fatta beslut om hur arbetet ska 38 
föras över till nästkommande styrelse. 39 
 40 
Det första målet att “utvärdera det internfeministiska läget i förbundet och eventuellt utveckla nya 41 
internfeministiska strategier” menar vi skulle vara att ta fram just Ord och handling, om vi utvecklar 42 
våra internfeministiska strategier bör dessa ske genom och finnas med i handboken. Motionärerna vill 43 
även ha som mål att stötta distriktens tjejer genom aktiv faddring, förbundsstyrelsen ställer sig frågande 44 
till varför det är genom just faddring detta ska ske. Faddringen behöver utvecklas, men inte främst av 45 
internfeministiska skäl. Vi tror att de internfeministiska utmaningar vi ser idag inte är på grund av 46 
faddring, motionärerna motiverar inte på vilket sätt faddringen är en huvudorsak för brister inom 47 
internfeminismen. Förbundsstyrelsen tror vi utvecklar internfeminismen genom andra delar av 48 
verksamhetsplanen och motioner vi föreslår bifall på, som att stärka det feministiska studiearbetet, 49 
fokusera på att organisera tjejer - och även genom att implementera nya Ord och handling.  50 
 51 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 52 
att avslå VP29 53 
 54 
VP30 - Färga landet rött! 55 
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Jag är medveten om att detta är ett pågående projekt i Ung Vänster, och jag uppmanar förbundet starkt 1 
att vi fortsätter och intensifierar det arbetet. Folket från landsbygden & förorten är bland de som drabbats 2 
hårdast av det nyliberala angreppet mot Sveriges arbetarklass. Det är inte en lätt miljö, det finns ofta 3 
särskilt starka reaktionära åsikter där, men vi gör ett enormt misstag om vi ger upp hoppet och låter 4 
högern få ett monopol på majoriteten av Sveriges landyta. Jag tror att det finns stor potential i dessa 5 
områden, och vi måste nå ut till dem. 6 
 7 
Jag yrkar 8 
att i verksamhetsplanen, sida 13, rad 35, lägga till “Arbeta hårdare för att nå ut till landsbygden & 9 
förorten” 10 

 11 
Nova Danell, Ung Vänster Borås 12 
 13 
Förbundsstyrelsens svar på VP30 14 
Motionären vill lägga till ett mål om att förbundet ska nå ut mer till landsbygd och förort. 15 
Förbundsstyrelsen håller med motionären, men då det redan står på sida 14, rad 9, behövs det inte föras 16 
in en gång till. 17 
 18 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 19 
att avslå VP30 20 
 21 
VP31 - Vi behöver en Lisa Nåbo som är sen till sitt lunchmöte 22 
Det är genom vårt kommunikativa arbete som vi kan nå ut till fler unga i samhället. Idag brister denna 23 
kommunikation på flera punkter. Dels så är vi inte alls närvarande på sociala medier, vi är inte synliga 24 
i traditionell media och vi är inte relevanta medialt.  25 
 26 
Ung Vänster ska vara där vår målgrupp finns. Om vi kort definierar vår målgrupp är det unga socialister 27 
och feminister mellan 15 och 29 år. Den målgruppen finns på gymnasieskolor, högskolor och sociala 28 
medier. Vi är ofta ute på gymnasieskolor runtom i landet, vi är ibland ute på högskolor och vi är vid 29 
tillfälle synliga i sociala medier. Här ser vi ett tydligt glapp. Vår generation och de kommande 30 
generationerna är mer engagerade digitalt, de finns på nätet. Det är där de får sin underhållning och 31 
information, det är även där de uttrycker sina åsikter och tankar. Just därför är det viktigt att vi finns 32 
där.  33 
 34 
Många kanske rynkar på näsan när vi säger att vi ska delta vid intervjuer, synas i tidningarna och grillas 35 
i SVT. Vi tror emellertid inte på riktigt att 17-åringar sitter och tittar på aktuellt på söndagskvällarna 36 
(trots att de kanske borde det). Det är för att det som vi säger där sedan sprids på olika sätt till unga. 37 
Klipp delas på sociala medier, citat används under lektionerna och berättelser hamnar i läroböckerna. 38 
Just därför tycker vi att det är viktigt att vi faktiskt finns i gammeltidningarna. Även dem som inte håller 39 
med oss. Vi ska våga synas i pressen vars namn börjar med en lokal ort och avslutas med “kuriren” eller 40 
“bladet”.  41 
 42 
Idag är vi inte relevanta medialt, överhuvudtaget. Det hade kunnat bryta ut slagsmål på vår kongress och 43 
det hade inte hänt något i media. Med största sannolikhet kommer vår nästa ordförande behöva uttala 44 
sig kring något ord i vårt principprogram, sen kommer det att dö ut. Detta är något som vi har blivit för 45 
bekväma i, vi behöver aldrig ställas mot väggen eller svara på journalisters samtal. Samtidigt är det 46 
något som bara verkar i vår nackdel. Vi behöver våga kasta saker på media för att se vad som fastnar, 47 
är det en kritik mot partiet? Eller är det en fjantig grillning i TV? Kanske är det en “Lisa Nåbo” som 48 
låtsas behöva springa till ett lunchmöte? Exakt vad Ung Vänster ska göra för att bli relevanta vill vi ge 49 
nästa förbundsstyrelse i uppdrag att utreda. 50 
 51 
Mycket av det vi nämner finns i förslaget till verksamhetsplan, men det är i vår mening alldeles för 52 
diffust och ger på tok för mycket tolkningsutrymme. Enligt oss ska detta vara ett prioriterat område att 53 
arbeta med, det är därför inte värdigt att vi bara nämner “sociala medier” två gånger i texten. Mycket 54 
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visar också på att vi inte når ut, vi använder helt enkelt för svåra ord i kommunikation som ska vara 1 
folklig. Ungdomar vet idag inte vad hegemonin betyder.  2 
 3 
Vissa saker vi nämner finns i brödtexten men inte i våra mål. 4 
 5 
Vi yrkar 6 

1. att på sida 13 rad 38 stryka befintlig text och ersätta med “Konkretisera radikala vänsterförslag 7 
och kommunicera dem på ett begripligt sätt.” 8 

2. att på sida 13 rad 39 byta ut “klubbar och distrikt” mot “hela förbundet” 9 
3. att på sida 13 under “Arbete med media” lägga till målet “Arbeta för att förbundets centrala 10 

företrädare ska framträda i traditionella- och sociala medier” 11 
4. att på sida 13 under “Arbete med media” lägga till målet “Ta fram en tydlig 12 

kommunikationsplan innan riksdagsvalet som ska vara relevant för förbundets samtliga nivåer” 13 
 14 
Mikaela Del Valle, Ung Vänster Trollhättan, Joy Frid, Ung Vänster Helsingborg, Idun Månefrost, Ung 15 
Vänster Helsingborg 16 
 17 
Förbundsstyrelsens svar på VP31 18 
Motionärerna vill att Ung Vänster blir bättre på medialt arbete - i traditionell media såväl som i sociala 19 
medier. Från förbundsstyrelsen vill vi börja med att säga att vi också är medvetna om dagens läge - det 20 
vill säga att vi behöver arbeta på vår närvaro i medier. Detta är också någonting som vi under 21 
kongressperioden har arbetat med och är ett arbete som vi anser ska fortsätta.  22 
 23 
I sin första att-sats vill motionärerna byta ut det första målet under Arbete med media i förslaget till 24 
verksamhetsplan. Förbundsstyrelsen håller med resonemanget som motionärerna lyfter om vikten av att 25 
förbundet ska använda ett begripligt språk i vår kommunikation utåt. Förbundsstyrelsen tycker det vore 26 
tråkigt att stryka kravet att vi ska sätta radikala vänsterförslag på agendan och förskjuta hegemonin. Vi 27 
vill uppfylla målet genom att arbeta med tydliga konkreta krav, och målet handlar snarare om vilka typer 28 
av krav vi ställer än språket vi ska använda när de kommuniceras. Motionärernas första att-sats skulle 29 
alltså helt ändra karaktär på målet. Därför vill vi föreslå avslag att-sats 1. 30 
 31 
I sin andra att-sats vill motionärerna att mediesatsningen på ordföranden ska beröra hela förbundet och 32 
inte bara klubbar och distrikt, det vill säga även förbundets ordförande. Förbundsstyrelsen tycker det är 33 
viktigt att samtliga ordföranden i förbundet ska nå ut i media, men vi menar att förbundsordföranden 34 
redan gör det. Det skadar naturligtvis inte om det skulle ske mer under nästa kongressperiod - dock vill 35 
vi understryka att ordföranden i andra instanser bör prioriteras då de inte har en extern roll den grad som 36 
vi önskar. När vi syns på fler håll i landet, lokalt såsom regionalt, syns vi mer i stort. Av den anledningen 37 
föreslår vi avslag på att-sats 2. 38 
 39 
I sin tredje att-sats vill motionärerna lägga till ett mål om att vi ska arbeta för att förbundets centrala 40 
företrädare ska framträda i media - både i sociala- och traditionella medier. Vi delar bilden av att detta 41 
är någonting vi behöver arbeta vidare, men anser att det redan framgår i förslaget. Bara för att någonting 42 
inte specifikt nämns som mål, innebär det inte att nästa förbundsstyrelse inte kommer arbeta med det 43 
som ett mål. Vi föreslår därför avslag på att-sats 3. 44 
 45 
I sin fjärde att-sats vill motionärerna lägga till ett nytt mål om att förbundsstyrelsen ska ta fram en plan 46 
för kommunikation till förbundets samtliga nivåer och att det ska göras innan riksdagsvalet. 47 
Förbundsstyrelsen tycker att vi borde arbeta mer med kampanjplaner generellt, men tycker inte att 48 
sådana planer enbart ska innefatta kommunikation. De allra flesta klubbar och distrikt använder sociala 49 
medier för att visa verksamheten och det är alltså en plan över verksamheten som i ett liknande läge kan 50 
vara bra. Kampanjplaner kan innefatta mediearbete och en prioritering av olika frågor tidsmässigt, men 51 
vi tycker inte att det bör särskiljas från verksamheten i övrigt. Hur valrörelsearbetet exakt ska planeras 52 
lämnar vi till nästa förbundsstyrelse att avgöra.  53 
 54 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 55 
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att avslå VP31 1 
 2 
VP32 - Feministiskt självförsvar behöver ett bankkonto! 3 
Genom åren har vi tagit betalt för pass i feministiskt självförsvar när vi håller det för fritidsgårdar, 4 
föreningar, festivaler, skolor, studieförbund och andra typer av organisationer. Men det finns ett litet 5 
problem – och problemet är att vi endast kan motta betalning som Ung Vänster. När vi skickar en faktura 6 
är mottagaren till plusgirokontot “Ung Vänster” istället för “Feministiskt självförsvar.” 7 
 8 
Varför är det här ett problem? För det finns kommunala verksamheter, exempelvis fritidsgårdar och 9 
skolor, samt organisationer som behöver vara väldigt försiktiga eller till och med undvika att ha 10 
kopplingar med partipolitiska förbund. Som Vänsterpartiets ungdomsförbund behöver vi förhålla oss till 11 
vad det innebär för självförsvaret. 12 
 13 
Vi som skriver den här motionen är instruktörer i Storstockholm och talar från egna erfarenheter, mycket 14 
för att vi har ett utvecklat frontarbete med Feministiskt självförsvar Stockholm. Våra ombudsmän har 15 
behövt lägga onödigt mycket tid på att hitta omvägar, “gömma” förbundets namn eller fråga om 16 
organisation X kan göra ett undantag. Det är problem som uppstår när feministiskt självförsvar inte har 17 
ett eget bankkonto. Vi som varje dag jobbar med det ekonomiska och administrativa med självförsvaret 18 
har blivit bra på att hitta krångliga lösningar på att kunna fakturera för pass utan att det är tydligt att 19 
pengarna sätts in på ett konto som tillhör Ung Vänster. Det handlar om att fakturera via ABF eller 20 
Kvarnby, ha privatpersoner som betalningsmottagare, låta instruktörer bli projektanställda på kommuner 21 
för att istället kunna ta ut en lön, där skattesatser gör att en mindre andel av pengarna går tillbaka till 22 
praktiken. Vi har lyckats hitta lösningar som får det att fungera. Dessa lösningar är väldigt tidskrävande, 23 
och gör att vi som jobbar med självförsvaret får lägga mer tid på att hitta sätt att dölja förbundets namn 24 
än att göra det som faktiskt är viktigt: lägga tid på att utveckla praktiken, sprida självförsvaret och åka 25 
ut till grupper av kvinnor och tjejer och lära ut det livsviktiga självförsvaret. 26 
 27 
Vi har flera gånger varit med om att inte fakturera en verksamhet, trots att de har sagt att de kan betala, 28 
av den enkla anledningen att det blir för krångligt för deras verksamhet eller vårt distrikt att hitta 29 
omvägar. 30 
 31 
Att upprätta ett bankonto i självförsvarets namn hade löst denna problematik, och i längden gjort att vi 32 
kan hålla fler pass än att sitta vid skrivbordet och göra fakturor. Det betyder också att vi stärker både 33 
självförsvaret, distrikten och förbundets ekonomi. Även om det här problemet inte uppkommer varje 34 
dag är det fortfarande värt att åtgärda det så vi får ett bekymmer mindre att hantera i framtiden. Distrikten 35 
har dock ingen möjlighet att själva upprätta ett separat bankkonto för feministiskt självförsvar, utan det 36 
behöver ske på förbundsnivå. Därför föreslår vi att förbundsstyrelsen ska införa ett sådant konto som en 37 
del av förbundscentralens ekonomiska hantering, även om det innebär att vi behöver skapa en separat 38 
förening för självförsvaret. 39 
 40 
Vår intention bakom motionen är inte över huvud taget en önskan av att separera förbundet från 41 
självförsvaret. Vi är oerhört stolta över att självförsvaret är en av Ung Vänsters praktiker. Ändamålet i 42 
detta är inte att dölja det faktumet, utan att möjliggöra att förbundet kan fortsätta sprida praktiken. Av 43 
denna orsak har vi också motionerat på förbundets stadgar, en motion med samma rubrik som den du 44 
nu läser. 45 
 46 
Det faktum att förbundet nu har en hemsida för det feministiska självförsvaret helt utan referenser till 47 
att det är Ung Vänster som äger praktiken är av samma orsak som vår begäran till ett separat bankkonto. 48 
Det finns rena skäl och uppenbara syften till att i vissa tillfällen separera förbundet från det feministiska 49 
självförsvaret, och ett separat bankkonto är en vidareutveckling av det frontarbetet. Det absolut 50 
viktigaste, för alla instanser, instruktörer och andra personer som arbetar med det feministiska 51 
självförsvaret är att nå ut till så många tjejer och kvinnor med verktyg för att besvara det sexualiserade 52 
våldet. Att upprätta ett separat bankkonto kommer att möjliggöra det. 53 
 54 
Vi yrkar 55 
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att på sida 14 efter rad 27 lägga till följande stycke: “Ett sätt är att upprätta ett separat bankkonto på 1 
förbundsnivå, för att vi ska kunna fakturera som Feministiskt självförsvar istället för Ung Vänster. 2 
Genom att fakturera via fronten blir det enklare att nå ut till kommunala, statliga eller andra 3 
verksamheter som inte kan betala ett partipolitiskt ungdomsförbund vilket gör att vi kan nå ännu fler 4 
tjejer och kvinnor med den livsviktiga praktiken.” 5 
att på sida 15 efter rad 9 lägga till “Upprätta ett separat bankkonto för feministiskt självförsvar på 6 
förbundsnivå “ 7 

 8 
Dilki Jayasooriya Patabendige, Ung Vänster Västra Södertörn, Ebba Axelsson, Ung Vänster 9 
Södermalm, Zoe Delgado, Ung Vänster Västerort 10 
 11 
Förbundsstyrelsens svar på VP32 12 
Motionärerna beskriver problemen som uppstår när feministiskt självförsvar har hållts och de som fått 13 
ta del av självförsvaret ska faktureras - det faktureras nämligen från Ung Vänster som avsändare. 14 
Förbundsstyrelsen håller med motionärerna om att det sätter käppar i hjulet när bl.a föreningar som ska 15 
vara politiskt obundna eller av annan anledning behöver undvika politisk koppling, behöver betala till 16 
förbundets konto. Vi förstår att det i sin tur leder till att t.ex skolor eller liknande då väljer att inte boka 17 
feministiskt självförsvar och på samma gång hämmar det självförsvarets spridande till tjejer och kvinnor. 18 
Däremot vill förbundsstyrelsen understryka att det inte bara är att öppna ett separat konto till för det 19 
feministiska självförsvaret.  20 
 21 
För att kunna öppna ett bankkonto i ett annat namn än Ung Vänsters, behövs det startas en förening för 22 
det feministiska självförsvaret - en separat förening. För att kunna bli bankkund kräver banker att man 23 
skickar in årsmötesprotokoll, en styrelse med firmatecknare och föreningens stadgar. Dessutom behöver 24 
samtliga innehålla specifika detaljer som banken efterfrågar, såsom hur många som tecknar i firma och 25 
detaljer om föreningen. Det krävs alltså att någon instans (förbundsstyrelsen, feministiska utskottet eller 26 
instruktörskollektivet) ser till att en ny förening bildas. Vi menar dock att det inte är en bra idé och 27 
riskerar att missgynna både förbundet och instruktörskollektivet. 28 
 29 
Det bildades en lokal förening för feministiska självförsvaret i Göteborg under 10-talet, dels för att just 30 
kunna hålla självförsvaret till organisationer dylikt som är politiskt obundna och på skolor i kommunen. 31 
Tyvärr splittrade det instruktörskollektivet nationellt och instruktörsutbildningen som gavs av 32 
föreningen halkade bakom förbundets utveckling av självförsvaret, det vill säga lärdes det feministiska 33 
självförsvaret ut på det “gamla” sättet. Vi är oroliga att samma sak riskerar att hända igen.  34 
 35 
Förbundsstyrelsen förstår intentionen med motionen och håller med motionärerna i sak, men vi vill 36 
trycka på att det ligger mer i det än att enbart öppna ett nytt bankkonto och därför vill vi avslå motionen 37 
i sin helhet. Däremot håller vi med om att problemet finns och att nästa förbundsstyrelse bör kolla på 38 
om det går att lösa det på något annat sätt, så att förbundet fortsatt kan sprida självförsvaret.  39 
 40 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 41 
att avslå VP32 42 
 43 
VP33 - Hur får vi nya instruktörer? 44 
Genomgående i förslaget för verksamhetsplanen är förbundsstyrelsen transparent med att Ung Vänster 45 
befinner sig i en organisatorisk motgång och ett feministiskt krisläge. Jag uppmuntrar förbundsstyrelsens 46 
transparens samtidigt som jag upplever att det saknas en förståelse för att arbetsbelastningen på 47 
förbundets medlemmar har varit för hög. Enligt mig har förbundet en tendens att förlita sig på 48 
“högpresterande” tjejer i för hög uträckning, vilket jag menar skapat ett strukturellt problem. Likt 49 
förbundsstyrelsen, brottas jag som instruktör med hur vi säkerställer det feministiska självförsvarets 50 
överlevnad. För mig är den förståelsen också rotad i att tjejer i förbundet (i högre utsträckning) antingen 51 
bränner ut sig, eller har för många organisatoriska åtaganden som enbart vilar på dem, för att kunna 52 
överväga att ansöka till instruktörsutbildningen. Därmed begränsas tjejers förutsättningar för att 53 
potentiellt utbilda sig till instruktörer med förbundets strukturella och organisatoriska problematik. 54 
 55 
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Hur detta skall formuleras och motarbetas rent konkret är inte lätt och jag har förståelse för 1 
förbundsstyrelsens egna svårigheter med detta. Därmed är mitt föreslagna tillägg ett långsiktigt sådant 2 
som går att tolka, som jag menar lyfter en annan del av problematiken vi står inför med 3 
instruktörsutbildningens överlevnad idag. 4 
 5 
Jag yrkar 6 
att på s.15 rad 9 lägga till punkten: 7 

● Skapa bättre förutsättningar för tjejer i förbundet att gå instruktörsutbildningen 8 
 9 

Isabelle Hallberg, Ung Vänster Västra Göteborg 10 
 11 
Förbundsstyrelsens svar på VP33 12 
Motionären beskriver hur tjejer ofta drar ett tyngre lass i förbundet och därför riskerar att välja bort 13 
instruktörsutbildningen. Förbundsstyrelsens analys av varför tjejer ofta drar ett större lass är att vi idag 14 
har en hög medlemsgenomströmning vilket leder till att det är färre kader som kan dra ett större lass och 15 
kollektivt avlasta varandra. Det är oftast tjejer som är kvar längre och sitter på ledande positioner, vilket 16 
gör att det oftare är tjejer som gör mer, snarare än att tjejer blir utbrända för att de är tjejer. Däremot så 17 
delar förbundsstyrelsen bilden att förbundet bör prioritera att tjejer ska få förutsättningarna att både 18 
ansöka och fullfölja instruktörsutbildningen, då det feministiska självförsvaret är en av Ung Vänsters 19 
viktigaste praktiker. Till årets instruktörsutbildning tog feministiska utskottet fram ett dokument med 20 
vad som är viktigt för att ge tjejer förutsättningar att kunna gå utbildningen. Att tjejer har möjlighet att 21 
gå på pass, att det finns ett gediget feministiskt studiearbete, att avlasta tjejer när de går utbildningen etc 22 
är sådant som vi bör arbeta med för att säkerställa att fler tjejer har förutsättningen att utbilda sig till 23 
instruktörer. Förbundsstyrelsen håller med målet i att-satsen och vill därför bifalla motionen. 24 
 25 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 26 
att bifalla VP33 27 
 28 
VP34 - Om förbundets fackliga arbete 29 
Tycker att lägesbeskrivningen om LO i Verksamhetsplanen kan göras mer tydlig, det fångar inte helt 30 
hur luddigt LO-kongressens beslut är, och inte heller splittringen inom LO i frågan. Vissa förbund är 31 
rätt fientliga till lagstiftningsvägen eftersom att de redan har olika sorters arbetstidsförkortning som man 32 
jobbat fram sen 90-talet genom att avstå från löneökningar. Tycker det är viktigt att ha i åtanke när man 33 
försöker knyta kontakter och om man är aktiv i någon av LO-förbunden. 34 
 35 
Jag yrkar 36 
att i verksamhetsplanen på sida 15, rad 24 ersätta texten ”LO-kongressen röstade för att fackförbunden 37 
[…] knyta närmare kontakter med fackförbunden och deras ungdomsverksamheter.” med följande: 38 

 39 
”LOs trettionde kongress har beslutat att arbeta för en arbetstidsförkortning med bibehållen lön utan 40 
något specifikt mål, främst via avtalsvägen. Det tyder på att det finns ett stort tryck för 41 
arbetstidsförkortning från fotfolket men också en stor splittring inom LO-kollektivet hur det ska 42 
genomföras, och hur långt man ska gå. Vissa fackförbund som Kommunal arbetar för 30 timmars 43 
arbetsvecka med bibehållen lön medan fackförbunden inom industrin som IF Metall och Livs är starkt 44 
emot lagstiftningsvägen eftersom att man satt undan pengar i avtalsförhandlingarna till 45 
arbetstidsförkortning sen 90-talet. Samtidigt vacklar Socialdemokraterna i frågan om att verkligen sänka 46 
arbetstiden. Här finns det stor potential för oss att knyta närmare kontakter med fackförbunden och deras 47 
ungdomsverksamheter, i synnerhet måste vi komma närmre fotfolket.” 48 

 49 
Tom Leonardsson, Ung Vänster Lund 50 
 51 
Förbundsstyrelsens svar på VP34 52 
Motionären vill byta ut förslagets skrivelse om lägesbeskrivningen av fackförbunden inom LO. Vi håller 53 
inte med resonemanget att en tydligare lägesbild av situationen i vår verksamhetsplan kommer att göra 54 
en skillnad i vårt arbete att knyta närmare kontakt med fackförbund - hur synen på arbetstidsförkortning 55 
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skiljer sig och om något fackförbund skulle ändra sig i frågan är någonting som berörd instans får hålla 1 
sig uppdaterad om. Även det är en anledning till varför vi vill hålla det generellt skrivet i 2 
verksamhetsplanen. Av det skälet föreslår förbundsstyrelsen avslag. 3 
 4 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 5 
att avslå VP34 6 
 7 
VP35 - Your local vänsterpartist 8 
Samarbetet mellan Vänsterpartiet och Ung Vänster ser olika ut på olika ställen i landet och kommer 9 
alltid göra det beroende på de som är aktiva, både hos oss och hos partiet. Jag upplever dock, på det 10 
stora hela, att vi inte samarbetar så mycket politiskt med Vänsterpartiet. Just nu har vi främst praktiskt 11 
samarbete, gällande exempelvis att vi delar lokal och kanske kring att planera första maj lokalt. Jag tror 12 
att vi måste börja kommunicera mer med Vänsterpartiet på kommun- och regionnivå, kring politik att 13 
driva tillsammans. I det som står om samarbetet med Vänsterpartiet i verksamhetsplanen i nuläget tolkar 14 
jag det mest som en önskan om att vi ska bli partister efter vår tid i förbundet samt en liten kommentar 15 
om att vi måste bry oss om vad de gör, vilket inte jag känner räcker.  16 
 17 
Vår roll är att driva politik utanför parlamenten, men vi vill fortfarande få igenom förändringar i 18 
parlamenten. Vi tror ju på att reformer gynnar oss och rörelsen! Det är Vänsterpartiet som är vår 19 
parlamentariska gren och det är främst genom dem som vi i Ung Vänster kan få igenom reformer. Man 20 
kan göra mycket lokalt i Ung Vänster-klubben, men det är svårt att driva igenom att regionen ska faktiskt 21 
införa nolltaxa i kollektivtrafiken, utan att ha kommunicerat med partiet på regionnivå om det.  22 
 23 
Jag vill därför trycka på vikten av att Ung Vänstrare i klubb och distrikt ska bygga relationer med 24 
Vänsterpartiet politiskt. Detta måste göras på olika sätt på olika platser, och beroende på vilken instans 25 
av partiet (och förbundet) det gäller. Men en början är att då och då delta på Vänsterpartiets möten, 26 
regelbundet vara i kontakt med deras lokala folkvalda för att vi ska förstå varandra och när saker händer 27 
i kommunen - prata med partiet om det! Ansvarsfördela taktiskt med dem kring hur vi ska agera utifrån 28 
våra olika roller.  29 
 30 
Vi är också de som kan se till att Vänsterpartiet är en del av den utomparlamentariska politiken, vilket 31 
de ska vara men lätt glömmer bort. Vi är bryggan mellan Vänsterpartiet och den autonoma vänstern och 32 
folkrörelserna. Vi måste bjuda in partiet till protester utanför parlamenten och påminna både dem och 33 
andra att de inte bara är politiker, de är politiker för arbetarklassens parti. Det är klart att vi inte alltid 34 
kommer hålla med varandra om politiska avvägningar, men vi behöver kunna samarbeta, för vi har 35 
samma mål. Vi måste visa en enad front utåt. 36 
 37 
Jag yrkar 38 
att i förbundsstyrelsens förslag på verksamhetsplan, på sida 15 rad 18-21, byta ut stycket mot följande:  39 
“Samarbetet med Vänsterpartiet är vårt allra viktigaste. Partiet är vår parlamentariska gren, som vi kan 40 
göra förändring i parlamenten genom. Vi måste utveckla vårt politiska samarbete med Vänsterpartiet på 41 
alla nivåer i förbundet för att kunna driva politiska frågor tillsammans, på olika fronter utifrån våra olika 42 
roller. När vi arrangerar en demonstration mot att en vårdcentral ska stängas, ska partiet både lägga 43 
motioner i kommunfullmäktige för att rädda den, och hålla tal på demonstrationen. Samarbetet mellan 44 
Vänsterpartiet och Ung Vänster ser olika ut på olika ställen i landet och kommer alltid att göra det, men 45 
klubben och partiföreningen ska inte vara politiska krafter isolerade från varandra.”  46 
 47 
Felix Haugsand, Ung Vänster Umeå 48 
 49 
Förbundsstyrelsens svar på VP35 50 
Motionären vill byta ut ett stycke i texten om Vänsterpartiet och utveckla textens syn på samarbetet med 51 
partiet. Förbundsstyrelsen håller med om att det gynnar vårt förbund att samarbeta med dem mer 52 
politiskt, men på samma gång föreslår vi att motionen ska avslås. 53 
 54 
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Det stämmer att reformer flyttar fram våra positioner och att Ung Vänster tillsammans med 1 
Vänsterpartiet borde samarbeta för att kunna driva igenom politik tillsammans - vi alla vinner på det. 2 
Samarbete mellan till exempel en Ung Vänster-klubb och en partiförening, eller till och med 3 
Vänsterpartiets kommunfullmäktigegrupp, är en bra arena att få igenom kortsiktiga segrar. Med det sagt 4 
är det svårt att rent konkret se till att ett specifikt samarbete sker över hela landet, då förutsättningar 5 
skiljer sig beroende på var i landet man är organiserad. Det är enklare att samarbeta kring politiska frågor 6 
som man vill driva om man bor i ett klubbområde med en partiförening som kontinuerligt har möten; 7 
svårare är det om man bor i ett storstadsområde med fler klubbar och fler partiföreningar. 8 
 9 
Vi skriver övergripande om samarbeten och inte specifikt hur de ska se ut i hela stycket på grund av att 10 
man behöver vara två parter för att ha ett samarbete. Det är jättebra om man som klubb eller distrikt har 11 
ett politiskt samarbete med Vänsterpartiet, men riktning som denna i hela landet, skulle kräva tid och 12 
resurser och från förbundsstyrelsens håll vill vi hellre arbeta med andra saker som är mer prioriterat. Det 13 
betyder inte att samarbetet med Vänsterpartiet inte ska prioriteras. Därför tycker vi att vår skrivning är 14 
bättre. 15 
 16 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 17 
att avslå VP35 18 
 19 
VP36 - Vi måste samarbeta med kvinnojoursrörelsen 20 
Under rubriken “Samarbeten” på sida 15 beskrivs i styckena endast tre samarbetspartners, 21 
Vänsterpartiet, LO samt internationella samarbetsorganisationer. Vi tycker att det är anmärkningsvärt 22 
att kvinnojoursrörelsen inte nämns här överhuvudtaget. Kvinnojoursrörelsen är vår allra viktigaste 23 
samarbetspartner i den feministiska rörelsen. En bred feministisk rörelse är viktigare än någonsin i den 24 
feministiska backlash vi befinner oss i, detta borde inkluderas i verksamhetsplanen. 25 
 26 
Vi yrkar 27 
att på sida 15 efter rad 21 lägga till ett stycke: “Under kongressperioden ska vi stärka vårt samarbete 28 
med kvinnojourörelsen, inte bara kring feministiskt självförsvar utan även andra feministiska frågor. 29 
Kvinnojourerna är våra viktigaste samarbetspartners i den feministiska rörelsen och i tider av feministisk 30 
backlash där kvinnojourerna kämpar i motvind är det viktigt att vi håller varandra om ryggen.” 31 

 32 
Hedvig Wärngård, Ung Vänster Hägersten- Skärholmen, Dilki Jayasooriya Patabendige, Ung Vänster 33 
Västra Södertörn, Ebba Axelsson, Ung Vänster Södermalm, Zoe Delgado, Ung Vänster Västerort, Silja 34 
Jonsson Holm, Ung Vänster Södermalm 35 
 36 
Förbundsstyrelsens svar på VP36 37 
Motionärerna vill lägga till en skrivelse om förbundets samarbeten och att vi ska samarbeta mer med 38 
kvinnojoursrörelsen. Vi håller med om att förbundet borde göra det, men vi vill inte avgränsa oss till 39 
enbart kvinnojourer utan också lägga till feministiska organisationer. Vi ser behovet att utvidga vilka 40 
förbundet ska stärka samarbetet för i den feministiska rörelsen och har därför föreslagit att ändra texten. 41 
 42 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 43 
att på sida 15 rad 21 lägga till följande stycke: 44 
“Just nu är vi i en feministiskt backlash. Samtidigt som kvinnors livsvillkor försämras i Sverige hotas 45 
också kvinnor och tjejers rättigheter i liv runtom i världen. Under kongressperioden ska vi stärka vårt 46 
samarbete med kvinnojoursrörelsen och knyta nya kontakter med relevanta feministiska organisationer 47 
för att börja bygga en rörelse som kan vända utvecklingen. I tider av feministisk backlash där vi kämpar 48 
i motvind är det viktigt att vi håller varandra om ryggen.” 49 
att anse VP36 besvarad 50 
 51 
VP37 - Revolutionen börjar i Kalmar(unionen) 52 
Som det också nämns i verksamhetsplanen, har internationella samarbeten ett stort värde. Det stärker 53 
den internationella rörelsen och solidariteten, ger oss större förståelse för varann, och skapar möjlighet 54 
att dela med oss av och ta del av värdefulla kunskaper och erfarenheter.  55 
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 1 
I vårt danska syskonförbund, Socialistisk Ungdomsfront, finns i nuläget en våg med ett stort intresse för 2 
att samarbeta mera med och knyta starkare band till vi i Ung Vänster. Detta har bland annat resulterat i 3 
ett stormöte-beslut (=kongress-beslut), om att undersöka och arbeta med möjligheten att avhålla ett 4 
skandinaviskt ungdomsläger i samarbete mellan de nordiska syskonförbunden. Jag hade gärna sett att 5 
Ung Vänster tillmötesgår detta initiativ, genom att införa en liknande skrivelse i vår verksamhetsplan.   6 
 7 
Vi behöver en starkare internationell arbetarrörelse, och det är ett gott steg i den riktningen att stärka det 8 
nordiska samarbetet. När nu våra danska kamrater ställer sig i fronten, finns ett bra utgångspunkt för att 9 
driva på för mera nordiskt samarbete, och det är inte givet att det utgångspunktet kommer förbli så. Jag 10 
menar därför att vi bör ställa oss i fronten med dem.  11 
 12 
Utöver ett starkare samarbete och en starkare rörelse, finns det också otroligt mycket vi kan lära från 13 
varandra. Även om vi i grunden driver samma kamp, driver vi den på olika sätt, inom olika 14 
organisationer och i olika sammanhang. Jag tror att det finns mycket inspiration vi kan dra från varandra 15 
och från varandras erfarenheter, och att det kunskapsutbytet kan ha ett enormt värde både politiskt och 16 
organisatoriskt.  17 
 18 
Jag menar också att ett läger är ett bra ställe att kunskapsutbyta och knyta kontakter - det hamnar bredare 19 
i förbundet än det gör när vi tex skickar representanter till varandras arrangemang.  20 
 21 
Jag har full förståelse för att ett internationellt samarbete om ett ungdomsläger inte är en liten grej, och 22 
att det skulle vara en stor prioritering i verksamheten. Det kommer varken bli i år eller under valåret 23 
2026. Men jag tycker ändå det är värt att åtminstone undersöka hur ett sådant samarbete skulle kunna se 24 
ut, hur mycket arbete och pengar som skulle krävas, om det intresset också finns hos våra övriga 25 
syskonförbund i norden, om vårt internationella utskott eventuellt bör startas upp igen så allt arbetet inte 26 
hamnar i FS händer. Det förarbetet tycker jag bör starta under denna verksamhetsperioden. 27 
 28 
Jag yrkar 29 
att på sida 15 rad 34 efter “Under kongressperioden ska vi se över vilka internationella samarbeten vi 30 
har och vill ha över världen.” lägga till “Vi ska bland annat undersöka möjligheten att i samarbete med 31 
våra nordiska syskonförbund avhålla ett skandinaviskt ungdomsläger under denna eller nästkommande 32 
kongressperiod.”  33 

 34 
Frida Forsby, Ung Vänster Östra Malmö, Eira Johnson Johnen, Ung Vänster Östra Malmö, Elias 35 
Egeskov Madsen, Ung Vänster Östra Malmö, Malte Johansson, Ung Vänster Helsingborg, Joy Frid, 36 
Ung Vänster Helsingborg 37 
 38 
Förbundsstyrelsens svar på VP37 39 
Motionärerna tycker att förbundet under nästa kongressperiod ska se över de internationella samarbeten 40 
vi har med syskonförbund till Ung Vänster, samt vara med och hålla ett sommarläger med dem. Likt 41 
motionärerna tycker vi att internationella samarbeten -  i synnerhet med våra nordiska syskonförbund - 42 
är både roliga och viktiga, men vi vill ändå avslå motionen. Det pågår ett arbete från förbundsstyrelsens 43 
håll att stärka våra relationer till internationella syskonförbund och det arbetet kommer fortsätta under 44 
nästkommande kongressperiod. Vi tycker givetvis att det är roligt att Sosialistisk Ungdomsfront (SUF) 45 
önskar arrangera det med oss, men vi anser att det är fel prioritering för nästkommande kongressperiod.  46 
 47 
Det skulle ta oerhört mycket tid från styrelsen då ett skandinaviskt läger är ett mycket stort projekt. Det 48 
kan komma ta tid från när vi ska planera och genomföra förbundets centrala arrangemang, såsom nästa 49 
års riksting. Vi kommer även förbereda och genomföra en valrörelse - före och efter valet. Utöver det 50 
har vi också löpande arbete som kan komma påverkas om motionen skulle bifallas - faddring, politiska 51 
utspel och liknande. Vi tycker att det är viktigt att påpeka att en prioritering på en sak, är en prioritering 52 
som inte kan läggas på en annan sak. 53 
 54 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 55 
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att avslå VP37 1 
 2 
VP38 - Kyrkovalet 2025  3 
Vänsterpartiet i Jönköpings län har som verksamhetsplan under verksamhetsåret 2025 att stödja och 4 
samarbeta med den självständiga nomineringsgruppen Vänstern i Svenska Kyrkan, ViSK. 5 
 6 
ViSK har som program att skapa en miljö där alla kan känna hopp och tillförsikt inför framtiden. De vill 7 
verka i det viktiga skapandet av ett jämlikt och jämställt samhälle där alla oavsett ålder, kön, 8 
könsidentitet, könsuttryck, sexuell läggning, klass och ursprung kan leva ett tryggt och gott liv genom 9 
den Svenska kyrkan. 10 
 11 
I kyrkovalet röstar väljarna om vilka som ska vara med och bestämma i Svenska kyrkan de kommande 12 
fyra åren. Det är mellan 8:e och 21:a september att kyrkovalet äger rum, där den som är över 16 och 13 
medlem i Svenska kyrkan kan rösta i hela landet. 14 
 15 
Vi  yrkar 16 
att på sida 15 rad 40 lägga till: ”De som kan från Ung Vänster ska stödja Vänstern i Svenska Kyrkan nu 17 
i hösten 2025, som en mobilisering för förändring.” 18 

 19 
Jessica T Jensen, Ung Vänster Höglandet, Shamim Fayaz, Ung Vänster Höglandet. 20 
 21 
Förbundsstyrelsens svar på VP38 22 
Motionärerna vill att vi lägger till en skrivelse i verksamhetsplanen om kyrkovalet som hålls senare i år. 23 
Förbundsstyrelsen tycker att kyrkovalet naturligtvis är viktigt, men att det inte behöver stå i 24 
verksamhetsplanen. Vi tycker det redan är självklart att våra medlemmar ska rösta på Vänstern i Svenska 25 
Kyrkan (ViSK) om man är röstberättigad i valet, på samma sätt som vi tycker det är uppenbart att rösta 26 
på Vänsterpartiet i valen till riksdag, region och kommun. Av det skälet vill vi avslå VP38. 27 
 28 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 29 
att avslå VP38 30 
 31 
VP39 - Den liberala hegemonin som förbättrar för arbetarklassen...? 32 
I verksamhetsplanen, under rubriken om valet 2026, står det såhär:  33 
 34 
“Vi ska vara en motpol mot den liberala hegemonin som lyfter fram krav som skulle förbättra för 35 
kvinnor, arbetarklassen och rasifierade som vi kan organisera fler kring.”  36 
 37 
Detta tycker jag låter som att det är den liberala hegemonin som lyfter fram krav som skulle förbättra 38 
för folk. Jag tror inte att det är så förbundsstyrelsen menar, så jag vill ändra hur meningen är skriven för 39 
att undvika missförstånd.  40 
 41 
Jag yrkar 42 
att i förbundsstyrelsens förslag på verksamhetsplan under rubriken “Valet 2026”, på sida 16 rad 7-9, 43 
byta ut meningen “Vi ska vara en motpol mot den liberala hegemonin som lyfter fram krav som skulle 44 
förbättra för kvinnor, arbetarklassen och rasifierade som vi kan organisera fler kring.” mot “Vi ska vara 45 
en motpol mot den liberala hegemonin, och istället lyfta fram krav vi kan organisera fler kring och som 46 
skulle förbättra för kvinnor, arbetarklassen och rasifierade.” 47 
 48 
Felix Haugsand, Ung Vänster Umeå 49 
 50 
Förbundsstyrelsens svar på VP39 51 
Motionären vill byta ut en mening om att Ung Vänster ska lyfta fram krav som motpol till den liberala 52 
hegemonin. Förbundsstyrelsen håller med motionären att meningen är otydligt formulerad och att 53 
motionens formulering är bättre. 54 
 55 
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Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 1 
att bifalla VP39 2 
 3 
VP40 - I ord & handling 4 
2026 är det valrörelse. Vi kommer vara på skolor runt om i landet, värva nya medlemmar och propagera 5 
för… ja, vadå? I förslaget på verksamhetsplan skriver förbundsstyrelsen att vi ska “attackera våra 6 
huvudfiender under valet, Tidö-regeringen, Sverigedemokraterna och överklassen.” Vår misstanke och 7 
oro är att en valrörelse utformad efter de premisserna begränsar sig till att driva strikt klasspolitik och 8 
att reagera mot högerns utspel. I en tid då feminismen är på tillbakagång och kvinnors rättigheter hotas 9 
borde Ung Vänster vara förbundet som sätter feminismen på dagordningen. Vi menar att förbundet 10 
borde driva en feministisk valkampanj. 11 
 12 
Feministisk teori och handling behövs, både i och utanför förbundet. Precis som förbundsstyrelsen 13 
skriver i sitt förslag på verksamhetsplan brukar feministiska studier nedprioriteras i förbundet. De 14 
senaste åren ser vi motionärer att feminismen åsidosatts i förbundets verksamhet. Valrörelsen 2022 hade 15 
på sin höjd feministiska perspektiv på rätten till arbete, bostad, skola och fritid, men kampanjens 16 
utformning gjorde det långt ifrån självklart att fokusera på kvinnors livsvillkor. EU-valrörelsen 2024 17 
hade ett ännu mindre feministiskt fokus, då frågor om ekonomi och nationellt självbestämmande stod i 18 
fokus. 19 
 20 
Vår bild är att många av förbundets medlemmar inte har erfarenhet av att prata feminism utåtriktat – ett 21 
mycket allvarligt problem för oss som feministiskt förbund. En feministisk valkampanj skulle göra det 22 
möjligt för oss att värva fler tjejer, utveckla vårt utåtriktade feministiska arbete och höja kunskapsnivån 23 
om feministiska frågor i förbundet. Feminism kommer med största sannolikhet inte vara på den politiska 24 
dagordningen och de andra förbunden kommer inte föra fram en radikal feministisk agenda – så varför 25 
inte vi? 26 
 27 
Vi lever i en feministisk backlash som göra att allt färre ungdomar kallar sig feminister eller ens strävar 28 
efter jämställdhet. Mäns våld mot kvinnor har blivit könslöst vilket leder till att kvinnor i politiken, i 29 
statistiken och i hela samhället suddas bort. Med det sagt finns det fortfarande en massa unga kvinnor 30 
och tjejer som är arga och besvikna. Vi måste vara förbundet som fångar upp den ilskan som tjejer bär 31 
på, vi måste vara förbundet som visar att en annan värld är möjlig och sätter ord på det som tjejer är 32 
frustrerade på men även visar tjejer kampen. Att ta sig ur en backlash är inte bara något man väntar på 33 
utan det kräver kamp och vi är det förbundet som har möjligheten att organisera den unga 34 
kvinnorörelsen. 35 
 36 
Något vi märker med förbundsstyrelsens förslag är att valrörelsens syfte och målgrupp är luddig. Vi ser 37 
vikten i att vi på kongressen tillsammans kan bestämma vad vi ska ha för målgrupp och varför. Det är 38 
viktigt att vi har ett tydligt syfte för att kunna ha en slagkraftig valrörelse. I vårat förslag finns en tydlig 39 
målgrupp, den gruppen som ofta suddas bort från politiken just nu; unga tjejer. Vi ser hur viktigt det är 40 
att bedriva och satsa på frågor som är nära tjejer och vad tjejer möter i sin vardag. 41 
 42 
I förbundsstyrelsens förslag står det mycket tydligt vad vår fiendebild är vad vi är emot. Detta ser vi 43 
som positivt i många sammanhang men i ett läge där ungdomar inte litar på politiken 44 
måste vi lära oss att inte bara vara anti utan att komma med den starka och viktiga politiken vi har. 45 
Högern har ökat hos unga och mycket för att de gett ett svar på frustration ungdomar har, även om vi 46 
vet att det är ett svar som inte är en ärlig lösning. Vart är våra svar? Vi måste kunna tydligt kommunicera 47 
vad vi vill, vad vi tycker och varför, det ser vi som viktigast. Vi menar att förbundsstyrelsens fiendebild 48 
kommer leda till ett strikt socialistiskt fokus och potentiellt dra fokus från vad det är som vi vill göra. 49 
Med det sagt vill vi ha en fiendebild – högerns antifeministiska politik, överklassen som tjänar på 50 
kvinnors under- och obetalda arbete, och män som bidrar till kvinnors underordning. 51 
 52 
En feministisk valkampanj skulle stärka förbundet och återetablera oss som det självklara feministiska 53 
förbundet. De senaste årtiondet har vårt förbund varit som starkast när vi skolar starka feministiska 54 
kader. Låt oss vara feminister i ord och i handling. 55 
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 1 
Vi yrkar 2 

1. att på sida 16 rad 10-13 stryka följande meningar: “Det ska vi göra genom att attackera våra 3 
huvudfiender under valet, Tidö-regeringen, Sverigedemokraterna och överklassen. Med en 4 
tydlig fiendebild kommer vi avslöja deras agendor och presentera slagkraftig politik som 5 
förbättrar folks livsvillkor.” 6 

2. att på sida 16 rad 14, efter stycket som slutar med “... förbättrar folks livsvillkor.”, lägga 7 
till följande stycken: 8 
“I en tilltagande feministisk backlash och en extrem högervåg där media, kulturen och 9 
politiken sviker unga tjejer kommer vi driva en valrörelse som fokuserar på att föra fram 10 
politik för tjejers vardag. Unga identifierar sig i allt lägre grad som feminister samtidigt som 11 
en konservativ syn på könsroller etablerar sig. På sociala medier normaliseras kvinnohat 12 
och populärkulturen blir än mer porrifierad. Mäns våld mot kvinnor har blivit könslöst vilket 13 
leder till att kvinnor i politiken, i statistiken och i hela samhället suddas bort. När politiken 14 
vänder ryggen mot unga tjejer tar vi kampen för att feminismen ska tillbaka på 15 
dagordningen. 16 
 17 
Den hårdnande politiken innebär ett minskat livsutrymme för tjejer i skolan, allmänna 18 
utrymmen och i sina närmaste relationer. Genom att sätta ord på frustrationen och hotet som 19 
tjejer lever med kan vi peka på könsmaktsordningens förtryck men samtidigt visa att politisk 20 
kamp är en utväg, att förändring är möjlig. Vi kommer att vara det självklara feministiska 21 
förbundet och ställa högern till svars för hur deras politik skadar tjejer och kvinnor. Det 22 
privata är politiskt och det är vår uppgift att samla tjejer i kamp för att ta makten över sina 23 
liv.” 24 

3. att på sida 16 rad 16 byta ut “Ett arbetarklassparti skiljer sig från…” mot följande: “Ett 25 
kvinno- och arbetarparti skiljer sig från…” 26 

4. att på sida 16 rad 30 under listan ”Vi ska…” lägga till en ny punkt: “Driva en valkampanj 27 
med ett tydligt feministiskt fokus” 28 

5. att på sida 16 rad 30 under listan ”Vi ska…” lägga till en ny punkt: “Verka för att minst 29 
hälften av alla debatter tas av tjejer” 30 

6. att på sida 16 rad 30 under listan ”Vi ska…” lägga till en ny punkt: “Inför valrörelsen ha 31 
kontakt med tjej- och kvinnojourer för att samarbeta kring frågor” 32 

7. att på sida 16 rad 30 under listan”Vi ska…” lägga till en ny punkt: “Genomföra en 33 
kunskapshöjande satsning om feministiska sakfrågor i samband med valrörelsen” 34 

 35 
Zoe Delgado, Ung VänsterVästerort, Duri Korsman, Ung Vänster Söder om Söder 36 
 37 
Förbundsstyrelsens svar på VP40:  38 
Motionärerna vill med denna motion att vi ska driva en feministiskt kampanj i valet 2026. Motionärerna 39 
lyfter att det idag inte finns en vana av förbundets medlemmar att prata externt om feministiska frågor 40 
samt att en feministisk valkampanj hade kunnat återetablera oss som det feministiska förbundet och 41 
organiserat unga tjejer som målgrupp. Förbundsstyrelsen vill avslå den här motionen av flera olika skäl.  42 
 43 
Det vi har skrivit i verksamhetsplanen är att vår roll i valet är att “lägga fram ett socialistiskt och 44 
feministiskt alternativ” och att vi ska lyfta krav som skulle förbättra livet för “kvinnor, arbetarklassen 45 
och rasifierade” som vi kan organisera fler kring. De frågor och de krav som vi väljer att arbeta med 46 
under valet ska vara feministiska, men de ska också vara socialistiska. Alla frågor ska ha både ett 47 
feministiskt och socialistiskt perspektiv. Motionärerna lyfter problemet att vi måste bli bättre på att prata 48 
om feminism utåtriktat, vilket förbundsstyrelsen håller med om - vi måste bli bättre på att lyfta fler 49 
perspektiv på de frågor och krav vi väljer att driva. Men vi tror inte att det är taktiskt att utelämna det 50 
socialistiska perspektivet i den här valrörelsen.  51 
 52 
Motionärerna lyfter att de tycker att valrörelsen syfte och målgrupp är luddig. Vi tycker att vi beskriver 53 
valrörelsens syfte i både meningen “För Ung Vänster kommer valet 2026 vara ett tillfälle att organisera 54 
fler.” men även längre ner i texten där vi beskriver att vi ska vara en motpol till den liberala hegemonin. 55 
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Politik är något som sker varje dag, oavsett vilket år det är, skillnaden på ett valår och ett vanligt år för 1 
oss är att unga blir mer medvetna om de politiska motsättningarna som finns och som en konsekvens 2 
mer intresserade av oss - vilket vi ska ta tillvara på. 3 
 4 
Vår målgrupp är och bör vara bred. Det vore olyckligt om valrörelsens målgrupp endast skulle vara 5 
unga tjejer. Förbundsstyrelsen ser, utifrån valrörelsens syfte, att den naturliga målgruppen som vi vill 6 
organisera är den unga arbetarklassen - där unga tjejer är inkluderade, och som vi givetvis kommer 7 
formulera politik kring.Vi ska organisera unga och lyfta ungas perspektiv, samt visa “på ett verkligt 8 
alternativ till dagens rasism, sexism och individualistiska klassamhälle.” Vi beskriver att vi ska lyfta 9 
frågor och krav som vi kan organisera fler kring - alltså dem som tillhör grupperna “kvinnor, 10 
arbetarklassen och rasifierade.” Vi tycker att vårt syfte och vår målgrupp är tydlig och bred.  11 
 12 
Vi tycker också att våra motståndare är tydliga. Det är de som är ansvariga över politiken de senaste 13 
åren - Tidö-regeringen och Sverigedemokraterna. Det är också de som har blivit rikare och mäktigare 14 
på vår bekostnad - överklassen. Vi har skrivit på flera håll i verksamhetsplanen att det är dessa som vi 15 
ska se som huvudfiender under nästa kongressperiod och det hade varit väldigt synd om texten om vilka 16 
våra motståndare ska vara försvinner.  17 
 18 
Något vi lärde oss från förra valörelsen var också att ha is i magen - att inte långt på förhand bestämma 19 
exakt vilka specifika frågor och krav vi bör göra en valkampanj kring. Det gjorde vi i förra valet, vilket 20 
ledde till att de frågor och ämnen som det debatterades om var helt andra än vad vi ville få ut, vilket inte 21 
bara ledde till att vi inte kunde förbereda oss lika bra på de ämnen som var de stora frågorna, utan gjorde 22 
att vi knappt alls kom ut med de frågor vi faktiskt ville få ut och de krav vi ville ställa. Vi skriver också 23 
i verksamhetsplanen att vi behöver förhålla oss till Vänsterpartets strategier och mål, eftersom 24 
strategiska avväganden där vi stöttar varandra kan vara gynnsamt. Vi vill alltså inte slå fast i en 25 
verksamhetsplan vad valkampanjen exakt ska handla om. 26 
 27 
Av anledningarna ovan föreslår vi kongressen att avslå att-sats 1, 2 och 4.  28 
 29 
Vi vill avslå att-sats 3 som handlar om att beskriva Vänsterpartiet som ett “kvinno- och arbetarparti” 30 
eftersom vi inte delar synen på att Vänsterpartiet är ett kvinnoparti precis som att vi inte är ett 31 
kvinnoförbund. Ett arbetarklassparti beskriver att medlemmarna kommer från arbetarklassen och inte 32 
från överklassen, på samma sätt som begreppet “kvinnoparti” eller “kvinnoförbund” beskriver ett parti 33 
eller en organisation till för kvinnor och inte män. Eftersom partiet inte är kvinnoseparatistiskt så tycker 34 
vi att det är fel begrepp att använda.  35 
 36 
Motionärerna vill att vi ska ha kontakt med tjej- och kvinnojourer inför valrörelsen. Förbundsstyrelsen 37 
menar att vi har kontakt med dessa kontinuerligt, och har även föreslagit att lägga till ett stycke specifikt 38 
om att ha mer kontakt och samarbete med feministiska organisationer samt kvinnojoursrörelsen under 39 
rubriken “Samarbeten” i verksamhetsplanen. Att veta vad tjej- och kvinnojourer tycker är viktiga frågor 40 
inför valet är såklart bra, men ska inte ligga till grund för vilka frågor vi själva väljer att bedriva, på 41 
samma sätt som att vi inte låter fackförbund göra det. Därför vill vi avslå att-sats 6. 42 
 43 
Motionärerna vill också att vi ska ha en kunskapshöjande satsning på feministiska sakfrågor i samband 44 
med valrörelsen. Vi vill att denna kunskapshöjande satsning ska ske och vara i samma linje och riktning 45 
som valkampanjen vi föreslår - alltså både feministisk och socialistisk, därför föreslår vi avslag på att-46 
sats 7. Vi vill också påpeka att vi hoppas och tror att vårt förslag till socialistiska och feministiska 47 
reformer till kongressen har hjälpt till att höja tankarna och idéerna om vad feministiska reformer och 48 
sakfrågor är och kan vara. Vi föreslår också redan att ha en feministisk studiesatsning under nästa 49 
kongressperiod.  50 
 51 
Sist, men absolut inte minst, så föreslår motionärerna att ha med ett mål om att minst hälften av alla 52 
debatter ska tas av tjejer i förbundet. Vi föreslår kongressen att bifalla denna, även om vi vill påpeka att 53 
det är ett mål som vi alltid har under valrörelser. Vårt mål är såklart alltid att kvotera allt arbete och alla 54 
grupper vi kan och hade varit det oavsett om det står i en verksamhetsplan eller inte.  55 
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 1 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 2 
att avslå VP40 att-sats 1-4, samt 6-7 3 
att bifalla VP40 att-sats 5 4 
 5 
VP41 - Valombudsmännen: the möjligheter are oändliga  6 
I underrubriken om valet 2026 i förslaget på verksamhetsplan så står det inget om att förbundet ska 7 
anställa valombudsmän i den löpande texten, även om det står som en punkt vi ska genomföra längst 8 
ner. Jag tycker det är viktigt att motivera i den löpande texten i och med att det är en väldigt stor 9 
organisatorisk (och ekonomisk) satsning.  10 
 11 
Att ha valombudsmän under valrörelsen, kamrater som kan jobba heltid i distriktet för att bemanna 12 
skolbesök, hålla öppna möten och organisera nya medlemmar, är enligt mig en av de största 13 
möjligheterna vi har att utnyttja valrörelsen till vår fördel. Med det sagt så anser jag att det är viktigt att 14 
valombudsmännen ska ha tydliga mål och tydlig arbetsledning. Gällande specifika mål anser jag att det 15 
är det upp till förbundsstyrelsen när valet väl kommer, men det bör konkretiseras att valombudsmännen 16 
ska ansvara för mer än att täcka bokbord. Jag tror även att vi borde se över om anställningarna kan vara 17 
längre och även sträcka sig efter valet, för att kunna göra den satsning på konstituerande årsmöten som 18 
beskrivs i verksamhetsplanen.  19 
 20 
Förbundet måste kunna prioritera att de kamrater som arbetar i distriktet utan distriktsstyrelser som kan 21 
arbetsleda dem, har gedigen arbetsledning från förbundet centralt. I tidigare valrörelser har jag upplevt 22 
att detta skötts mest som en syssla och inte utifrån att se till att valombudsmännen gör det mesta med 23 
sin tjänst. Jag tror inte det är hållbart att göra på samma sätt nästa val för att de valanställda ska kunna 24 
göra ett så bra jobb som möjligt, och föreslår därför att nämna arbetsledningen specifikt i brödtexten.  25 
 26 
Jag yrkar 27 
att i förbundsstyrelsens förslag på verksamhetsplan under rubriken “Valet 2026”, på sida 16 rad 28, 28 
lägga till följande meningar sist i stycket:   29 
“ För att genomföra dessa mål ska vi anställda valombudsmän i alla distrikt. Dessa ska, om möjligheten 30 
till lokal arbetsledning saknas, arbetsledas från centralt håll och förbundsstyrelsen ska se till att 31 
tjänsterna används till sin fulla potential. Förbundsstyrelsen ska även se över möjligheten att 32 
valanställningarna sträcker sig längre efter valet än de tidigare gjort, för att även eftervalrörelsen ges de 33 
resurser som krävs för att kunna genomföra de mål som beskrivits i denna verksamhetsplan.” 34 
 35 
Felix Haugsand, Ung Vänster Umeå 36 
 37 
Förbundsstyrelsens svar på VP41 38 
Motionären vill lägga till en brödtext som hör till punkten om att förbundet ska anställa valombudsmän 39 
inför valet och hur arbetsledningen kring dessa bör se ut. Vi vill avslå VP41 då vi tycker att kommande 40 
förbundsstyrelse ska kunna besluta hur arbetsledningen av valombudsmännen ska göras och hur långt 41 
anställningarna ska sträckas. När man anställer behöver man ha flera faktorer i åtanke. Finns det 42 
ekonomi för detta? Finns det tid att arbetsleda? Hur ska utformningen av valrörelsen se ut? Vi tror att 43 
dessa prioriteringar behöver tid och underlag och att det blir ett bättre beslut om detta lämpas över på 44 
nästa förbundsstyrelse istället för att behandlas av en kongress. Om man skulle komma fram till att 45 
förbundet t.ex inte har ekonomin, tiden eller resurserna så blir beslutet verkningslöst.  46 
 47 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 48 
att avslå VP41 49 
 50 
VP42 - Lär oss käfta emot 51 
Med anledning av den feministiska backlashen så skadar det inte att vara övertydlig med våra 52 
feministiska praktiker. Vi borde återigen arrangera en tjejseparatistisk debattörsutbildning för valet 53 
2026. 54 
 55 
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Jag yrkar 1 
att på s.16 rad 33 lägga till följande mening “Anordna en tjejseparatistisk debattörsutbildning” 2 
 3 
Thea Bodestig, Ung Vänster Centrum-Östra 4 
 5 
Förbundsstyrelsens svar på VP42 6 
Motionären tycker att vi borde lägga till en punkt om att anordna en debattörsutbildning som är 7 
tjejseparatistisk inför valet 2026. Förbundsstyrelsen håller med motionären att det är bättre att vara tydlig 8 
att det kommer att anordnas och vill därför bifalla VP42. 9 
 10 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 11 
att bifalla VP42 12 
 13 
VP43 - En slutkläm 14 
Jag tycker slutet på verksamhetsplanen skulle behöva en liten ytterligare slutkläm för att motivera 15 
läsaren. Här är mitt förslag! 16 
 17 
Jag yrkar 18 
att på sida 17 rad 4 efter "vapen" lägga till "och det kommer vi att använda" 19 
 20 
Alex Hellman Ung Vänster Söder om Söder 21 
 22 
Förbundsstyrelsens svar på VP43 23 
Motionären tycker att slutklämmen på verksamhetsplanen kan bli skarpare och vill därför göra ett 24 
tillägg. Vi tycker att det blir kaka-på-kaka och av den anledningen vill vi avslå motionen. 25 
 26 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 27 
att avslå VP43 28 
 29 
VP44 - När blev Centern bra? 30 
En återkommande sak i verksamhetsplanen är att det refereras till “regeringen” när man menar M, KD 31 
och L. Det kommer ske en valrörelse under kongressperioden, därför känns det märkligt att referera till 32 
vad som (förhoppningsvis) inte är en beständig regering. Dessutom så missar man att kritisera C när 33 
man enbart refererar till “regeringen och Sverigedemokraterna”. 34 
 35 
Jag yrkar 36 
att på samtliga ställen där det står “regeringen och Sverigedemokraterna” ersätta det med “borgarna och 37 
Sverigedemokraterna”  38 
att på samtliga ställen där det står “Tidö-regeringen och Sverigedemokraterna” ersätta det med 39 
“borgarna och Sverigedemokraterna”  40 
 41 
Thea Bodestig, Ung Vänster Centrum-Östra 42 
 43 
Förbundsstyrelsens svar på VP44 44 
Motionären till VP44 tycker att “Tidö-partierna/regeringen och Sverigedemokraterna” genomgående 45 
ska bytas ut till “borgarna och Sverigedemokraterna” för att förtydliga att vi också ställer oss kritiska 46 
till Centerpartiet. Ung Vänster har inte bytt ställning i vad vi tycker om Centerpartiet, men vi menar att 47 
de inte är rätt fiende att inrikta sig på i det här valet och därmed inte i verksamhetsplanen. 48 
 49 
Den nuvarande regeringen styr på Sverigedemokraternas mandat - utan dem hade de inte kunnat bilda 50 
regering och föra sin politik på det sätt de gör i dagsläget. Trots att verksamhetsplanen sträcker sig efter 51 
nästa val tycker vi att det finns en poäng att gå på våra nuvarande makthavare, då vi tror att de fortsatt 52 
kommer vara de fiender vi behöver rikta oss in på. Vi ser inte att Centerpartiet riskerar att utgöra ett hot 53 
under eller efter nästa val på samma sätt som nuvarande regering, och därför är det inte relevant att vi 54 
inkluderar dem. Vi kan lättast attackera en fiende när vi kan ställa den till svars, istället för att veva mot 55 
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alla vi inte håller med. Regeringen kan vi ställa till svars för våra nuvarande livssituationer som deras 1 
politiska styre förvärrar. Det är också genom att attackera den nuvarande Tidö-regeringen vi lättast kan 2 
framföra våra politiska alternativ i kontrast. Med en tydlig fiendebild kan vi enklare rikta in vår aktivism 3 
dit den slår som hårdast - av den anledningen vill vi avslå motionen. 4 
 5 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 6 
att avslå VP44 7 
 8 
VP45 - Fascistoida låter inte lika bra 9 
I förslaget på verksamhetsplan beskrivs SD och tidögänget som fascistoida. Jag vill byta ut fascistoida 10 
mot fascistiska. SD är ett fascistiskt parti och tidöregeringen driver fascistisk politik: varför ska vi hymla 11 
med att kalla dem för det de är? Jag är inte bäst i världen på grammatik, men eftersom definitionen för 12 
fascistoida är fascistliknande enligt google så tänker jag att det måste gå ihop grammatiskt. De är 13 
fascister och vi vet det.  14 
 15 
Jag yrkar 16 
att i förbundsstyrelsens förslag på verksamhetsplan, genomgående i texten byta ut “fascistoida” till 17 
“fascistiska”  18 
 19 
Felix Haugsand, Ung Vänster Umeå, Nike Jauring, Ung Vänster Umeå, Ellen Robertsson, Ung Vänster 20 
Umeå 21 
 22 
Förbundsstyrelsens svar på VP45 23 
Motionärerna till VP45 tycker att vi genomgående borde byta ut begreppet “fascistoida” till “fascistiska” 24 
i verksamhetsplanens beskrivning av Tidö-regeringen och Sverigedemokraterna. Vi håller inte med om 25 
att “fascistiska” är rätt ord att använda och därför vill vi avslå motionen. 26 
 27 
Till att börja med vill vi understryka att vi håller med om att regeringen visat att de är villiga att 28 
kompromissa med fascister och fascistisk politik - däremot anser vi inte att Tidö-regeringen är 29 
fascistiska i sig. Att de samarbetar med Sverigedemokraterna gör det naturligtvis mer komplicerat - 30 
särskilt då synen på huruvida de kan klassas som fascister eller fascistoida är splittrad. Vi tycker alltså 31 
att det finns fascistiska inslag och tendenser i politiken som regeringen och Sverigedemokraterna driver 32 
och att vi ska ta det på allvar, men att regeringen i sig (det vill säga utan Sverigedemokraterna) inte är 33 
fascister. Därför blir det inte korrekt om vi skulle benämna dem som fascister, trots att de delvis driver 34 
fascistisk politik. 35 
 36 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 37 
att avslå VP45 38 
 39 
VP46 - Vi måste engagera oss i hbtq-kampen 40 
På inget ställe i FS förslag till verksamhetsplan nämns hbtq eller något i dess like. Vi fick ju faktiskt ett 41 
hbtq-program förra året så kanske är det dags för oss att tiga? 42 
Det är dock sällan som hbtq-personer tiger. Redan 1979 var vi ute och skrek “Vi är arga inte snälla, vi 43 
är homosexuella” och jag kommer fortsätta skrika det 45 år senare. 44 
 45 
Hbtq-personer är en minoritet som attackeras från flera håll just nu. Vi har standard facisten som hatar 46 
allt som inte är en vit man med en vit fru och 2 ½ barn, kvinnor som låtsas att dom är feminister(även 47 
om deras feminism bara inkluderar vita cis kvinnor), politiker som tycker hbtq-personer är missfoster 48 
och bekänner sig hat med löften om att utrota woke och hbtq-personer. Jag kan genuint göra en lista 49 
över hur allvarligt hatet och hotet mot hbtq-personer är och hur det ökar varje år men det kommer inte 50 
påverka vad ni tycker om denna motion. Ni har läst nyheterna, ni ser hur de mäktigaste männen i världen 51 
använder hbtq personer som en spelpjäs för att upprätthålla könsmaktsordningen. 52 
 53 
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Den feministiska backlashen är ett perfekt tillfälle för könsmaktsordningen att börja återta sin kontroll, 1 
det lättaste målet är gruppen som vi inte har tid att diskutera och som redan splittrar många radikal och 2 
queerfeminister. 3 
Vi kan inte låta högern sätta oss mot varandra. Hatet mot hbtq-personer grundar sig i ett behov av att 4 
upprätthålla och skydda könsmaktsordningen och vi kan alla hålla med varandra om att vi vill, nej, 5 
behöver krossa könsmaktsordningen. 6 
 7 
Går vi in på en mer intern nivå i förbundet så står det i hbtq-programmet att vi ska stå upp och kämpa 8 
för hbtq-personers rätt till ett värdigt liv fritt från förtryck. Det gör vi inte idag. Jag är så hemskt ledsen 9 
till alla som inte håller med men det är sanningen. Ett politiskt program som vi knappt använder är inte 10 
att stå upp och kämpa för oss. Under 2024 var inläggen om hbtq-personer på förbundets officiella sociala 11 
medier bara inlägg de är genom f.d verksamhetsplanen tvungna att göra, IDAHOT och Transgender day 12 
of remembrance. Vi var tysta i könstillhörighet debatten, även om vi 2 veckor innan riksdagsdebatten 13 
hade röstat för att vi ville ha en ny könstillhörighetslag och genuint bara kunde copy-paste texten om 14 
det i ett inlägg, vi var enda ungdomsförbundet som på den nationella sociala medier inte la upp om 15 
Sveriges största pridefirande i stockholm och vi har inte lagt upp något om det ökade hotet mot hbtq-16 
personer, nationellt eller internationellt. 17 
 18 
Om förbundet bara tänker uppmärksamma hbtq-personer när det står i verksamhetsplanen(vilket är det 19 
de gjort den senaste mandatperioden) så skulle jag nästan vilja lägga in en hel sida om saker de måste 20 
uppmärksamma och synas i. Men jag kommer ha tillit till att nästa FS fattar mina pikar i denna motion 21 
och agerar på att faktiskt stå upp och kämpa för oss, inte bara på IDAHOT eller TDOR. 22 
Jag tänker dock motionera om att lägga till oss i verksamhetsplanen oavsett min tillit. Jag vill kunna 23 
peka ut att vi faktiskt bryr oss. Att vi inte måste gömma oss i ett dokument utan att Ung vänster har hbtq-24 
personer i åtanke oavsett vilket dokument man öppnar, precis som det ska vara. 25 
 26 
Jag yrkar 27 
att vi i verksamhetsplanen lägger till ett stycke med underkategori: 28 
Ung Vänsters roll i hbtq-rörelsen är att vara en politiserande kraft 29 
Vi märker att hbtq-personer har blivit en prioritet för högerpolitikerna i Sverige. Vi ser det hos 30 
kommunpolitiker som stoppar prideflaggor och firande eller riksdagsledamöter som gör uttalanden om 31 
att hbtq-personer är perversa. Det är viktigt att vi i Ung Vänster fortsätter kämpa för att inte bara behålla 32 
hbtq-personers rättigheter men också arbeta för att det ska bli bättre för dem i Sverige. 33 
 34 
Vi ska 35 

● Engagera oss i hbtq-kampen 36 
● Uppmärksamma viktiga datum som transgender day of remembrance eller IDAHOT 37 
● Agera mot homo, bi och transfob politik 38 

 39 
Joy Frid, Ung Vänster Helsingborg, Nova Karlsborn, Ung Vänster Helsingborg, Alexandra Koch, Ung 40 
Vänster Malmö, Eira Johnson Johnen, Ung Vänster Malmö, Elias Egeskov Madsen, Ung Vänster 41 
Malmö 42 
 43 
Förbundsstyrelsens svar på VP46 44 
Motionärerna till VP46 vill lägga till skrivelser och delmål rörande hbtq-kamp i verksamhetsplanen. 45 
Förbundsstyrelsen anser att vi bör avslå motionen; inte för att vi inte håller med motionärerna om 46 
intentionen av motionen, utan för att vi menar att det är någonting som förbundet redan gör. 47 
 48 
Vi har i den här verksamhetsplanen valt att inte radda upp separata kamper med separata delmål, då vi 49 
tycker att verksamhetsplanens blir väldigt splittad i hur förbundet ska arbeta framåt. Tidigare 50 
verksamhetsplaner har fokuserat på många kamper och satt upp många mål. Det sättet att arbeta på är 51 
ineffektivt och låser förbundet, vilket gör att förbundsstyrelsen får svårt att prioritera när omvärldsläget 52 
snabbt skiftar. Istället föreslår vi att Ung Vänster ska vara en del av att ena grupper som drabbas av 53 
regeringen och rörelser som vill ta ifrån oss våra rättigheter. Detta inkluderar den politik som slår mot 54 
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hbtq-personer. På så sätt kan vi arbeta med båda delar under kommande kongressperiod, utan att behöva 1 
ta beslut om strykningar i verksamhetsplanen.  2 
 3 
Vi vill också förtydliga att det som motionärerna vill föra in i verksamhetsplanen är saker som vi redan 4 
gör idag, såsom att uppmärksamma TDOR och IDAHOT och tycker därför att det inte behöver läggas 5 
till. I verksamhetsplanen nämns inte heller andra högtidsdagar som förbundet ska uppmärksamma - 6 
varken internationella kvinnodagen, arbetarrörelsens dag eller minnesdagen för novemberpogromen 7 
med fler, och därför blir det också en märklig avvägning om vi endast nämner några av dem.  8 
 9 
Förbundsstyrelsen delar inte heller motionärernas bild av att vi inte lagt ner energi eller prioriterat hbtq-10 
politik den här kongressperioden. I samtliga instanser har Ung Vänster varit delaktiga i hbtq-kampen på 11 
olika sätt och arbetat med hbtq-politiska frågor internt. Vi lyckas inte alltid fånga upp allt vi tycker i 12 
frågor vi vill lyfta, vilket vi är medvetna om - men vi har på samma gång knutit kontakter med 13 
representanter från hbtq-rörelsen, deltagit i Pride-firanden över hela landet, uppmärksammat 14 
högtidsdagarna, samt debatterat och behandlat ett hbtq-politiskt program. Allt förbundet gör i hbtq-15 
kampen syns kanske inte, men det arbetet pågår ständigt.  16 
 17 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen 18 
att avslå VP46 19 
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